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”Hvis man går i teatret for at blive klogere på, hvad det vil sige at være menneske, er det svært at komme uden 
om Husets Teater. Det lille storbyteater på Halmtorvet er måske ikke byens største. Kælderen, der skal rumme 
både bar, billetsalg og garderobe, kan let føles for trang, og selve teaterrummet er ikke det mageligste. Til 
gengæld kan man være sikker på, at det, der sker på scenen, vil noget. Her er man villig til at tage en chance. 
Altid med teksten og landets bedste skuespillere i centrum. Og med den tænksomme teaterchef Liv Helm som 
kunstnerisk leder har især en række nysgerrige nyfortolkninger af klassikerne imponeret og interesseret.

Årligt tilskud 2021-2024: 5.8 mio. kr.
Årligt tilskudsbehov 2024-2028:  6.7 mio. kr

Vi ansøger om et økonomisk bæredygtigt tilskud der forpligter os på at løfte visionære opgaver, så København 

ikke mister:

• Et fyrtårn og en markant profil når det gælder store skuespilpræstationer tæt på 
• Kvalitetsmæssige løft af det frie felt og en løsning på ønsket om en åben scene
• Udvikling af scenekunstneriske formater og performances i det tværæstetiske felt, som tiltrækker det unge 

publikum i alderen 18-35 år.
• Internationale gæstespil og co-produktioner, som bidrager til kommunens internationale strategi om at gøre 

København til en kulturel metropol.
• Et hus, der sætter turbo på den grønne omstilling med klimavenlig produktion.

Fra Berlingskes nomineringstekst af Husets Teater som byens bedste scene 2023

HUSETS TEATER

Ansøgning fra Husets Teater om fortsat
optagelse i Lille Storbyteaterordningen
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Fakta om Husets Teater
Husets Teater er en selvejende fond og et lille storbyteater siden 1995 placeret på Halmtorvet, Vesterbro. Her producerer vi 
egenproduktioner og co-produktioner for voksne samt præsenterer nationale og internationale gæstespil.

Teatret ligger som indgang til Den Brune Kødby i et fredet hus, som har dannet ramme for teater siden 1970, da Fiolteatret 
fandtes her. Med sin placering tæt på Hovedbanegården, med stof-miljøet og fine dining i Kødbyen som naboer, er 
kontrasterne til at få øje på, og netop det understøtter Husets Teater som metropolens teater. 
Husets Teater har to teatersale. Sort sal - en black box med plads til 121 publikummer og Rød sal – et fleksibelt multirum 
med plads til 70 publikummer. Mens sort sal har en fast publikumsopbygning, kan rød sal variere i opstilling og 
danner derfor ramme om teatrets mere eksperimenterende formater. Husets Teater råder desuden over en foyer, hvor 
der er mulighed for at lave events og publikumsarrangementer m.m. Teatret har også et værksted og en systue samt 
kontorfaciliteter.

Husets Teater ledes af en kunstnerisk og en administrativ chef. Derudover har teatret 4 fuldtidsansatte, 2 deltidsansatte, 
1 fuldtids projektansat og en teknikerelev. I én sæson engagerer Husets Teater gennemsnitligt 50-60 freelancere i 
tidsbegrænsede fuldtidsstillinger fra en bred vifte af fagligheder.

Husets Teaters bestyrelse består af Mette Frobenius (komiker og cand. merc. jur.), Martin Geertsen (tidl. regionsrådet 
for Region Hovedstaden, tidl. Folketingsmedlem), Kit Claudi (cand. jur, chefkonsulent), Jens Johansen (tidl. Skole- og 
kulturborgmester) og Madeleine Røn Juul (teaterinstruktør, dramaturg og tidl. teaterchef Aarhus Teater).

Liv Helm – kunstnerisk chef - er uddannet instruktør fra Den Danske Scenekunstskole. I sit arbejde har hun modtaget flere 
nomineringer og priser. 

“Med sin isnende fortolkning af Olga Ravns Mit arbejde understreger Liv Helm sin position 
som en af landets væsentligste iscenesættere.” 
WEEKENDAVISEN (fra anmeldelsen af Mit Arbejde på Husets Teater i 2021)

Agnete Krabbe – administrativ chef – er uddannet fra teatervidenskab og har desuden en Kunst- og kulturlederuddannelse. 
Agnete sidder i bestyrelsen for Dansk Teater som repræsentant for de små storbyteatre samt i bestyrelsen for Scenit.

Projektleder og kurator 

TOASTER, 

Miriam Frandsen

Projektleder på Toaster, Kurator

Teaterchef, 

Liv Helm

Øverste chef, Ansvarlig for 
repertoire, Ansvarlig for casting, 
Strategi og udvikling
Personaleledelse

PR, 

My van Dijk

Presse, Kommunikation, 
Markedsføring, Premiere og 
publikumsansvarlig 

Scenemester, 

Claus Arrildt

Vicevært, Bygger af al 
scenografi, Scenemester 

Forestillingsleder, 

Pernille Mikkelsen (deltid) 
Forestillingsleder, Rekvisittør

Administrativ chef, 

Agnete Krabbe

Økonomiansvarlig, Varetagelse 
af daglig drift
Producent på teatrets 
forestillinger, Personaleledelse, 
Strategi og udvikling 

Bar og billet, 

Simone H. Andersen
Drift af bar, Billet og 
publikumshåndtering, 
Administrator

Tekniker, 

Christian V. Berntsen

Tekniker, Lysdesigner, Teknisk 
afvikler

Rengøring, 

Sofie Hjort (deltid)
Daglig rengøring, Ansvarlig 
for daglig drift af huset, ift 
renovering, vedligehold osv. 
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Teatrets profil og placering i det
Københavnske teaterbillede
Husets Teater er teateroplevelser på første klasse i uprætentiøse omgivelser på Halmtorvet. En ung sjæl i en vejrbidt krop 
– helt konkret og passende midt i Københavns historiske men evigtunge Kødby. Vi giver publikum nytænkende klassiker-
fortolkninger med samtidens største skuespillere og fremtidens stjernefrø. Det er helt unikt for Københavns borgere, unge 
som ældre, at de for en billig billetpris kan opleve stjerneskuespillere som Kirsten Olesen, Dejan Cûcik og Asta August i 
samspil med nye talenter helt tæt på.

Husets Teater er også et væksthus for det frie felt. I kraft af en særlig bevilling fra Statens Kunstfond har vi sammen 
med Den Frie Udstillingsbygning på Østerbro påtaget os at løfte de selvproducerende grupper uden scene, som arbejder 
i krydsfeltet mellem teater, billedkunst og performance. Vi kalder projektet for Toaster. Toaster kuraterer hvert år et 
program af gæstespil og co-produktioner samt køber internationale gæstespil. Forestillingerne spiller på Husets Teater og 
Den Frie Udstillingsbygning samt ude i byens rum, fx Strøget og Ophelia Plads og på andre institutioner. 
På Husets Teater lever tilbundsgående teateroplevelser og faglig udvikling i bedste velgående. Til gavn for både dansk og 
international scenekunst og vores publikum.

Diversitet som en integreret del af teatrets program

Diversitet er åbenlyst en vigtig faktor for os på Husets Teater. I den forbindelse er det centralt for os, at diversitet ikke er 
en profil i sig selv, men en faktor vi forholder os til i hvert enkelt projekt. Således arbejder vi med repræsentation omkring 
etnicitet, køn og alder på alle forestillinger. Fra en 75-årig Kirsten Olesen i Kassandra til en dansk-kurdisk skuespillerinde 
Ellaha Lack i hovedrollen i Gengangere. Over til de mange medvirkende på performance festivalen Managing Discomfort, 
som repræsenterer forskellige baggrunde ifht. køn, etnicitet og krop. Det er afgørende for os, at alle kunstnere er valgt på 
baggrund af deres unikke kunstnerskab. Vi garanterer publikum en eminent kunstnerisk oplevelse, og både kunstnere og 
publikum oplever, at det inkluderer diversitet som en selvfølge.

Bæredygtighed og klimavenlig teaterproduktion

Den nye ledelse på Husets Teater har sat markant ind på bæredygtig omstilling. Således har vi lagt penge til side løbende og 
investeret størstedelen af vores opsparede midler i den grønne omstilling. Konkret betyder det, at vi har indkøbt LED lys til 
teatret og kun producerer med disse energibesparende lamper. Vi har desuden sat nye, lydisolerende og varmeregulerende 
vinduer på dele af huset.

Alle teatrets produktioner består af minimum 50% genbrug, hvad angår kostumer og byg af scenografi. Vi har simpelthen 
ikke råd til andet, og derfor er det blevet en integreret del af vores produktionsapparat. Vi arbejder målrettet med The 
Theatre Green Book som redskab for at reducere vores CO2-udledning med 10% pr. År, så vi følger regeringens målsætning 
om en 70% reduktion i 2030.

Ifht. vores internationale aktiviteter transporterer vi i videst muligt omfang kunstnere med tog. Vi samarbejder med 
danske og nordiske partnere om at lave bæredygtige turnéer, så en forestilling turnerer i flere nordiske lande i et 
sammenhængende forløb. På den måde mindskes mængden af rejser. 
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Highlights fra repertoiret i sæson 2022/2023 og sæson 2023/2024:

De nytænkende klassikere
Siden 2021 har Liv Helm været kunstnerisk chef på Husets Teater. Hun tiltrækker stjerneskuespillerne til teatret med sine 
visionære og nytænkende klassikerfortolkninger. I de to seneste sæsoner har man kunnet se hendes succesfulde greb om 
Shakespeare i forestillingerne Gertrud svarer igen og Kong Lear eller Daddy Issues. 

“Husets Teater har fat i noget med sine undersøgende læsninger af klassikerne –  I sidste sæson gav man ekstra taletid til 
Hamlets mor, Gertrud. Nu er det så en anden bifigurs, Cordelias, tur til at overtage blikket på sin egen historie (…) Det er 

absolut en lille genistreg.” BERLINGSKE (fra anmeldelsen af Kong Lear eller Daddy Issues, 2023)

Liv Helm får det bedste frem i klassikerne og i skuespillerne. Publikum får både Shakespeares fantastiske ord leveret af 
førsteklasses skuespillere samtidig med, at de oplever et personligt og moderne greb om fortællingen, så den bliver relevant 
og rørende for dem i dag.

Ud over Liv Helms Shakespeare-fortolkninger er vi stolte over vores trilogi FURIER, hvor den prisvindende instruktør 
Anja Behrens nyfortolker de græske tragedier, så de taler til samtidens publikum. Første del var Fædra (2022) med Marina 
Bouras i hovedrollen. Anden del var Elektra (2023) med Asta August i hovedrollen. Og tredje del, Kassandra, har premiere 
til vinter 2024 med Kirsten Olesen i hovedrollen.

”En visuelt frapperende og intenst tvetydig Fædra gennemlyser det modne kvindelige begær på Husets Teater i første del af Anja 

Behrens og Christian Albrechtsens trilogi om kvinder fra den græske mytologi.”  ISCENE (fra anmeldelse af Fædra, 2022) 

Vi har fundraiset midler til og prioriteret at kunne spille alle tre forestillinger i træk på én dag til juni 2024, så publikum 
får den unikke mulighed for at opleve teater, som man gjorde i det antikke Grækenland.

Et progressivt væksthus 

I de forgangne sæsoner er det tydeligt at se, at den nuværende ledelse på Husets Teater brænder for at være et væksthus til 
glæde for det frie felt af selvproducerende grupper uden egen scene. Med Toaster lagde vi hus til Det Frie Felts Festival i 
2022, og vi har også co-produceret med Dansehallerne, som heller ikke har egen scene. 
De selvproducerende grupper udforsker formater og udfordrer publikum som fx i Monsterbal fra 2022, hvor gruppen 
LOGEN lavede en total-iscenesættelse med performance, middag og koncert i én.

Husets Teater er således et progressivt væksthus med sine udforskende formater, hvor både garvede og nye kræfter udvikler 
scenekunsten. Vi rykker ved publikum, ved kunstarten og ved de mennesker der arbejder med den.

Internationalt udsyn og samarbejde

I foråret 2024 laver vi vores første store internationale satsning med performance festivalen Managing Discomfort. 
Festivalen præsenterer i alt 14 danske og internationale performances skabt af kunstnere fra LGBTQ+ miljøet, kunstnere 
med funktionsnedsættelser eller med anden etnisk baggrund. Fællesnævneren for alle performances er, at de omhandler et 
ubehag og undersøger, hvordan vi håndterer dette ubehag i fællesskab. Med omsorg og humor. I teatrets nærværende nu.

Managing Discomfort laves i samarbejde med Toaster, Live Art Danmark og Warehouse9. Med disse samarbejder viser 
Husets Teater endnu engang, at vi arbejder ambitiøst med aktører fra det frie felt, som vi giver en udvidet plads til deres 
aktiviteter. 

Sammen ønsker vi at skabe flere og bedre muligheder for, at publikum kan møde performancekunsten, der historisk set har 
været henvist til periferien af kunstinstitutionerne. 

Samlet repertoire i de to seneste sæsoner

Sæson 2022/2023
• Gertrud svarer igen (egenproduktion): Shakespeares klassiker Hamlet i nytænkende greb
• Det Frie Felts Festival (co-produktion med Det Frie Felts Festival og Toaster): 4 gæstespil fra selvproducerende grupper
• Monsterbal (co-produktion med Toaster): Totaliscenesættelse med performance, middag og koncert
• A Play (co-produktion med Dansehallerne og Toaster): Eksperimenterende koreografisk værk
• Elektra (egenproduktion): Nytænkende greb om græsk myte med Asta August i hovedrollen
• Peer Gynt (co-produktion med Toaster): En interaktiv forestilling med publikum på scenen
• So far so good (i samarbejde med Rosendal Teatret, NO): Internationalt gæstespil på CPH Stage
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Sæson 2023/2024
• Kong Lear (egenproduktion): Stjernespækket klassiker i hænderne på Liv Helm
• Made in Yugoslavia (co-produktion med NIKOLINE): En personlig monolog om krig i Europa
• Kassandra (egenproduktion): Nytænkende greb om græsk myte med Kirsten Olesen i hovedrollen 
• Managing Discomfort (co-produktion med Toaster, Live Art og Warehouse9): Internationalt performanceprogram 

med 14 danske og internationale forestillinger.
• Furier (i samarbejde med CPH Stage): Opførelsen af Fædra, Elektra og Kassandra på én samlet dag. 

Fremtidsvision og kommende repertoire
I de næste fire års bevillingsperiode skal vi på Husets Teater arbejde videre fra vores stærke fundament og løfte visionen til 
nye højder. Det gør vi med en ny trilogi, en markant unge indsats og store satsninger inden for det internationale felt og de 
selvproducerende grupper. Vi vil bringe det høje kunstneriske niveau og de allermest progressive formater ud til et større 
publikum, særligt til de unge.

En ny visionær trilogi og en genopsætning af publikumssucces

Vi vil udvikle skuespilkunsten gennem arbejdet med en ny trilogi baseret på tre klassikere af den skandinaviske dramatiker 
Henrik Ibsen, iscenesat af teatrets kunstneriske chef Liv Helm. Hun har tidligere iscenesat Ibsens Lille Eyolf, som indbragte 
Husets Teater anmelderroser og tre gange Reumert nomineringer. 

Trilogien realiseres i samarbejde med Odense Teater, så vi har økonomi til at få flere skuespillere på scenen til glæde for 
vores publikum, og samtidig sætter vi Husets Teater på landkortet og udbreder forestillingerne til flere mennesker. 
På stor efterspørgsel genopsætter vi Kong Lear eller Daddy Issues i efteråret 2024. Vi ønsker i fremtiden at prioritere 
genopsætninger af succeser, fordi det kommer Københavns borgere til gode, at de kan nå at se de bedste forestillinger. Det 
er også bæredygtigt at give gode forestillinger et længere liv. Det er vigtigt at understrege, at det ikke er for at spare penge. 
Tværtimod er det fordyrende for teatret, og vi ønsker brændende at få en økonomi, der understøtter dette oplagte tiltag.

Markant unge indsats

Husets Teater skal være det sted, som unge fra 18-30 år vælger, når de vil opleve noget sammen, inden de skal videre i byen. 
I sidste sæson lancerede vi vores særlige rabatordning Late Sale for Unge, som giver unge mulighed for at købe billetter 
billigt på samme aften som forestillingen spiller. Vores nye tiltag bliver at lave fokusgrupper for unge, så vi sikrer at vores 
program imødekommer dem. 

Et format for de unge, som vi vil prøve af, er Late Night Cabaret, hvor den unge fremadstormende instruktør Johan Klint 
arrangerer cabaret-aftener med unge kunstnere i vores røde salon på første sal. Her kommer tidens upcoming sangere, 
musikere, komikere, talere og tænkere og laver en aften med forskellige indslag bundet sammen i salonens stemningsfulde 
rum. 

I Late Night Cabaret har unge scenekunstnere og performere mulighed for at teste deres talent, og publikum har mulighed 
for at møde fremtidens tendenser. Det er afgørende for os, at det er en helt ung instruktør, der sammensætter programmet. 
Vi tror på at afgive den kuratoriske magt til de unge selv, så det bliver reelt relevant for dem.

International satsning

Sæson 2024/2025 er vores sidste år med særbevillingen fra Statens Kunstfond til Toaster. Vi arbejder på en forlængelse, 
men kan ikke være sikre på den. Med et bæredygtigt økonomisk tilskud fra Københavns Kommune kan vi fortsætte 
arbejdet med de selvproducerende grupper og det internationale felt af forestillinger.
Det internationale er ikke en opgave, der på nuværende tidspunkt bliver løftet i særlig grad af de små storbyteatre, 
bl.a. fordi det er en dyr aktivitet. Vi ønsker at påtage os opgaven at sætte København på verdenskortet, når det gælder 
scenekunst. 

Vi har opbygget erfaring med det internationale arbejde med Toasters bevilling, og vi ser for os, at Husets Teater bliver et 
centrum for den internationale scenekunst i København. Midt i Kødbyen, tæt på Hovedbanegården, som i forvejen er et 
meget internationalt område i København. Hvis vi får økonomi til at vokse, kan vi løfte det internationale aspekt i videre 
omfang.

Stærke samarbejder med selvproducerende grupper
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Det mest markante projekt med en selvproducerende gruppe i de kommende år er vores samarbejde med Fix & Foxy co-
produceret med Toaster.

Fix & Foxy laver projektet Staten, som er en iscenesættelse af hele København. Staten består af mange forskellige 
forestillinger lavet ude i byen på udvalgte steder og strækker sig over et halvt år fra januar-juni 2025. Husets Teater deltager 
med organisation, billetsalg og kommunikation.

Et andet tiltag i arbejdet med de selvproducerende grupper er teatrets huskunstnerordning, som er lavet i Toaster regi. Som 
huskunstner er man i tæt dialog med os, og teatret bliver et tilhørssted, hvor man kan udvikle sit kunstnerskab. Vi ved fra 
teaterhistorien, at det er den form for tilknytning, der skaber succesfulde scenekunstnere. I de kommende år ønsker vi at 
udvide ordningen, så vi løfter det frie felt ved at opkvalificere dem frem for blot at præsentere dem. Vi igangsætter to-årige 
forløb, hvor vi det første år knytter et kompagni til teatret til udvikling og sparring. Sæsonen efter finder vi plads til at 
producere og præsentere forestillingen, hvis den har opnået kunstnerisk høj kvalitet. 

Repertoire for den kommende sæson 2024/2025

• Gengangere (egenproduktion i samarbejde med Odense Teater): Første del af Liv Helms trilogi baseret på Henrik 
Ibsens klassikere

• Kong Lear eller Daddy Issues (genopsætning): Publikumssuccesen kommer tilbage 
• Staten (co-produceret med Toaster og Fix & Foxy): site-specific værk der iscenesætter staten og spiller på udvalgte 

steder i hele København hen over et halvt år.
• Managing Discomfort vol.2 (co-produceret med Toaster): et program af danske og internationale forestillinger 

inklusiv vores huskunstnere
• Monologkavalkade (egenproduktion): Tre monologer med tidens største teaterskuespillere
• Internationalt gæstespil (i samarbejde med CPH Stage)

Publikum
Publikums sammensætning

Husets Teater har et diverst publikum fra 17 år og opefter. Kønsfordelingen er på 65% kvinder og 35% mænd og billetterne 
sælges i hele Storkøbenhavn og Malmö med hovedvægt på Kbh N, Kbh S. Kbh Ø og Valby. Kun 2.1% af vores publikum 
kommer fra København V. Vi har ikke data på etnisk oprindelse, konkret alder eller beskæftigelse. 
Den foregående bevillingsperiode har været præget af Covid-19, efterdønningerne af denne og dernæst inflation og 
økonomisk krise i samfundet. Derfor er vi stolte over, at vi i 2021-22 havde en belægningsprocent på 73% og på 74% i sæson 
2022-23. Det er markant højere tal end flere andre teatre i landet.

Belægningsprocenten på Toasters produktioner ligger lidt lavere, da de per definition er smallere og mere 
eksperimenterende. 

Sæson 2023/24 er lige gået i gang og viser et større billetsalg end normalt på nuværende tidspunkt. Vi anser dette som et 
tegn på øget stabilitet og anerkendelse af vores profil.

Vi har de seneste tre år under ledelse af Liv Helm og Agnete Krabbe set en stigning af det unge publikum. Teatrets viden 
kommer fra billetsalget hvis data har en vis fejlmargin (fx hvis en voksen køber to billetter, hvoraf den anden er til en ung), 
men salget i kategorierne ung, ung gruppe og studerende er steget de seneste år. Derudover ser vi i disse år en stor interesse 
fra gymnasieklasserne som flittigt besøger teatret.

Publikumsudvikling
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Teatrets strategi indenfor publikumsudvikling står på tre ben:

1. Løft af loyalt kernepublikum

Teatret har et loyalt publikum, som gennem mange år er kommet på Husets Teater. I forhold til fastholdelsen 
og løftet af dette publikum er årskortet et vigtigt redskab. Med årskortet får man adgang til særarrangementer, 
procenter i baren og en ledsager billigere med i teatret. Man kan ombytte en købt billet fra aftenens forestilling til 
et årskort og få fratrukket billetprisen, hvilket vi oplever som et meget brugt tilbud.

2. Fokus på det unge publikum

Vi oplever, at teatrets nytænkende klassikere og de tværkunstneriske projekter tiltrækker et yngre publikum. 
Vi samarbejder med Golden Days og CPH Stage om K7 – en uge hvor unge under 25 kan komme i teatret for 
40 kr. Vi ser i den forbindelse fulde sale af unge mennesker, og derfor har vi skabt initiativet ”Late Sale”, hvor 
unge under 27 kan købe billet til samme aftens forestilling for 50 kr. Vi ser en stigende interesse og salg i denne 
ordning.

Fremadrettet vil vi udvikle vores ungestrategi yderligere. Vi vil etablere fokusgrupper med unge i København og 
omegn. Formålet er at lave en velfunderet undersøgelse i samarbejde med de unge omkring, hvad de ønsker fra et 
teater i et område som Kødbyen og derigennem i endnu højere grad end nu, at indgå dynamisk i Kødbyens brede 
udbud af sociale aktiviteter. 

Teatret har som nævnt også et godt samarbejde med de københavnske gymnasier, som flittigt kommer i teatret. 
Og vores kunstneriske chef Liv Helm tager ofte ud til gymnasier og laver workshops og forelæsninger omkring 
forestillingerne.

3. Det diverse publikum

De selvproducerende grupper, som teatret samarbejder med, arbejder ofte omkring tematikker som LGBTQ+, 
kønsidentitet, fysiske og psykiske handicap osv. Dette felt appellerer til et andet publikum end teatrets 
egenproduktioner.  

Dertil kommer det tværæstetiske element i Toasters projekter, som tiltrækker en bredere kreds af 
kunstinteresserede publikummer. Fx så vi mange kunstinteresserede, da vi iscenesatte O´s Historie i samarbejde 
med to billedkunstnere – folk som aldrig havde været på Husets Teater før, men som vi har set igen siden. 

Teatrets mange samarbejder med andre kunstinstitutioner, forlag og aktører i det frie felt bidrager også 
til en øget diversitet hos publikum og er derfor en vigtig del af vores outreach. Blandt mange kan nævnes 
samarbejdspartnere som Den Frie Udstillingsbygning, Warehouse9, Live Art, Forlaget Gutkind, Teater 
Republique, Haut, Arthub, Dansehallerne, Det Frie Felts Festival, Udviklingsplatformen for Scenekunst, 
Københavns Universitet og Den Danske Scenekunstskole. 

Økonomi
Husets Teater har i de tidligere tilskudsperioder (fra 2013 – 2020) 
været præget af, at Københavns Kommune ønskede at støtte teatret 
som fyrtårn i ordningen. Et teater, som med den bedste intimscene i 
byen, kunne levere scenekunst i absolut særklasse for en lille billetpris.

Et teater som havde ressourcerne til at satse på nye formater, unge 
talenter og internationale navne. Teatret blomstrede og blev kendt for at 
være noget særligt og for at gå forrest i den scenekunstneriske udvikling. 
Ved sidste uddeling valgte det tidligere udvalg at skære teatret drastisk. 
Dette på trods af, at den tidligere strategi havde båret frugt, og teatret 
høstede priser og præsenterede udsolgte forestillinger. Der blev skabt 
et tilskudsloft på 5 mio. kr. for de ’store’ teatre i ordningen. Dette på 
trods af, at teatrene har meget forskellige vilkår.

2016 2020 2023

Tilskud 5.920.000,0 6.130.000,0 5.800.000,0

 5.800.000,00 kr.

 5.900.000,00 kr.

 6.000.000,00 kr.

 6.100.000,00 kr.



Ansøgning fra Husets Teater om fortsat optagelse i Lille Storbyteaterordningen 8

Vi tror på fyrtårns-tanken, fordi vi tror på diversitet i udbuddet af teatre. Det koster forskelligt at være teater alt afhængig 
af geografisk placering, om man primært producerer eller præsenterer, og om udvikling er en del af dna ét.

Vi vil her argumentere for at vi ansøger om 6,7 mio. kr./pr. År.

For det første er Husets Teaters omkostninger stigende. Vi har fået varslet markante huslejestigninger 
(indskrevet i budgettet). Dertil kommer generel pris indeksregulering, inflation og lønudvikling.

I fremtiden skal vi omlægge til yderligere bæredygtig produktion. Og derudover er det bæredygtige arbejdsliv 
også en stor prioritet for os. Vi vil give ordentlige løn- og arbejdsvilkår, og det har vi ladet afspejle i det vedlagte 
budget. Vi håber, at udvalget vil prioritere bæredygtighed – både i forbindelse med løn- og arbejdsvilkår og i 
forbindelse med den grønne omstilling. 

For det andet skal Husets Teater have et ordentligt økonomisk fundament for at søge private fonde i fremtiden. 
Det nuværende kommunale tilskud dækker akkurat teatrets husleje (før huslejestigning) og drift. Alle 
kunstneriske projekter, international outreach og bæredygtig omstilling skal fundraises ekstern. Et arbejde vi er 
gode til og gerne gør. Men for at dette kan lykkes skal fundamentet, i kraft af et dækkende driftstilskud, være til 
stede. 

Tilskuddet fra Statens Kunstfond til Toaster er i disse år fundamentet for teatrets mulighed for at agere åben 
scene og præsentere internationale forestillinger. Uden den bevilling har teatret ikke mulighed for at løfte de 
opgaver, kommunen ønsker, og som vi både har kapacitet og kompetencer til.

Tilskud

2022-23

2023-24

Statslige fonde

700.000

900.000

Co-produktioner 
og samarbejder

0

107.000

Statens 
Kunstfond 
TOASTER
(deles med Den 
Frie Udstill.)

2.500.000

2.500.000

Kommunale 
puljer  

30.000

94.000

Private fonde

437.000

667.000

TOTAL

3.667.000

4.268.000

 -   kr.

 200.000,00 kr.

 400.000,00 kr.

 600.000,00 kr.

 800.000,00 kr.

 1.000.000,00 kr.

2020-21

Husleje

2024-25

3202020261025102

Nettoprisindeks

%08,811%04,001%08,89%001

Lønudvikling

%02,911%06,801%05,001%001

100%

105%

110%

115%

120%
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Konklusion

 
Husets Teater kan fortsat være et stabilt fyrtårn i det københavnske teaterlandskab, hvis kommunen vælger at 
give os et økonomisk bæredygtigt tilskud og samtidig forpligte os på at løfte en bred vifte af scenekunstneriske 
aktiviteter til gavn for borgerne i byen.

For ekstra midler kan vi være meget mere for mange flere. Vi kan give ordentlige løn- og arbejdsvilkår. Og vi kan 
fundraise flere midler fra offentlige og private fonde på toppen af et godt økonomisk fundament.

Vi ser os selv løfte fire primære opgaver til glæde for Københavns kommune og borgere:

1. At give borgerne de store stjerneskuespillere tæt på med egenproduktioner og co-produktioner.
2. At løfte det frie felt af selvproducerende grupper og være en del af løsningen på ønsket om en åben scene
3. At præsentere internationale gæstespil, så København bliver en reel metropol med strømninger fra udlandet.
4. At gøre en ny generation af publikummer, de unge voksne fra 18-35, interesserede i scenekunsten og få dem 

til at vælge den til.

Vi vil kunne løfte 110 spilledage/aktivitetsdage med en bevilling på 6.7 mio. kr. 
 
Husets Teater – en uundværlig brik i økosystemet

 
Det er vores store forhåbning, at Københavns Kommune vil understøtte de stærke fyrtårne i Lille Storbyteater 
ordningen.

At I med denne ansøgning har kunnet læse jer til hvilke kapaciteter, hvilken faglighed og styrke vi besidder på 
Husets Teater. Med alt dette, vil vi løfte og udvikle det københavnske teatermiljø.
At I har kunnet læse at Husets Teaters plads i det scenekunstneriske økosystem er vigtig.

At teatret har en enorm værdi og betydning – både for scenekunsten og for publikum.
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Bilag 1. Billedmateriale.
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Oplysninger
Budgetår:2024/2025

Tilskudsmodtagers navn (virksomhed): Husets  Teater

CVR-nummer: 10593689

Aktivitet:DRIFT 

Hvis budgettet udarbejdes på baggrund af et eksisterende tilsagn 
om driftstilskud

Sagsnummer:

Dato for underskrift af tilskudsaftale: 

Budget
Note Budget  Budget  

 året før 

 (hvis der er givet 
tilskud året før) 

Tilskud fra Københavns Kommune 1 6.700.000                      5.800.000           
Øvrige tilskud og indtægter 2 4.205.342                      580.620               
Renteindtægter -                                   -                        

INDTÆGTER I ALT 10.905.342                    6.380.620           

Løn, honorar og konsulentydelser 3 6.689.631                      3.163.323           
Øvrige personaleudgifter 4 118.000                          107.000               
Kontorholdsudgifter 5 385.500                          586.500               
Lokaleudgifter 6 1.359.353                      1.209.404           
Andre udgifter 7 359.028                          369.572               
PR og markedsføring 8 526.000                          272.500               
Produktionsomkostninger 9 1.462.844                      658.510               
Særlige projekter 10 -                                   -                        

Aktivitetsudgifter i alt 10.900.356                    6.366.809           

Renteudgifter -                                   -                        

UDGIFTER I ALT 10.900.356                    6.366.809           

ÅRETS RESULTAT 4.986                              13.811                 

Noter
Budget  Budget  

 året før 

 (hvis der er givet 
tilskud året før) 

1 Tilskud fra Københavns Kommune
6.700.000                                  5.800.000 
6.700.000                      5.800.000           

2 Øvrige tilskud og indtægter
Årskort ekskl. Moms 176.000                          
Billetindtægt 1.003.885                      

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes driftstilskud at tilskudsmodtager forud for hvert år/ hver sæson 
udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan indsendes i andre formater så 
længe det afspejler skabelonens opbygning. 

Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det vil fremgå af tilskudsaftalen, hvornår budget og virksomhedsplan for det kommende regnskabsår skal være kommunen i hænde.

Hvis der sker væsentlige ændringer efter budgettet er godkendt, skal der udarbejdes et revideret budget, som skal godkendes af 
Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal 
årsagsforklares (se vedlagte regnskabsinstruks og modelregnskab).

BUDGETSKABELON, DRIFTSTILSKUD

 Notér om beløbet er 
ansøgt eller allerede 

bevilliget 



Co-produktion 671.946                          
Kunstfonden projekter 250.000                           Bevilget  
Diverse Fonde 620.833                           350.000 kr. bevilget 
Toaster til Husets Teater 700.000                          
ARRANGEMENGER udefineret  Toaster 574.678                          
Bar,salg,udlejning,forhus 208.000                          

-                                   
4.205.342                      -                        

3 Løn, honorar og konsulentydelser 
Løn, specificeret:
Kunstnerisk leder 570.125                          
Administrativ leder 570.125                          
Administrator samt bar- og billetsansvarlig 434.381                          
Scenemester/bygger 461.530                          
Komm.  ansvarlig 447.955                          
Projektleder - Toaster -                                   
Tekniker 447.955                          
Tekniker elev 271.488                          
Elev tilskud (135.744)                        
Rengøringsassistent 271.488                          
Forestillingsleder 366.509                          
Teknisk assistance huset 16.161                            
Revisor 80.000                            
Regnskabsfører 90.000                            
Vikarierende rengøring 5.000                              
Bestyrelse 30.000                            
KM-godtgørelser 1.000                              

Instruktør 438.480                          
Scenograf 330.120                          
Skuespiller 886.032                          
Dramatiker 274.050                          
Lyddesigner 135.480                          
Bygger 136.710                          
Sufflør 36.675                            

Forhuspersonale 136.823                          
G-dage 10.704                            
ATP & Samlebetalinger 156.585                          
Flekjob bidrag 70.000                            
Honorar, specificeret:
Honorar, workshops 8.000                              
Honorar saloner oplægsholdere 12.000                            
Honorar eksterne deltagere cabaret 80.000                            
Kostumier og vedligehold 50.000                            
Konsulentydelser, specificeret:

-                                   
6.689.631                      -                        

4 Personaleudgifter
Transport 5.000                              
Diæter ved rejser 3.000                              
Rejseudgifter 5.000                              
Hotel -                                   
Fortæring 35.000                            
Julefrokost, julegaver 20.000                            
Personaledag/personaletur 5.000                              
Sommerafslutning 30.000                            
Uddannelse 15.000                            
Øvrige personaleudgifter -                                   

118.000                          -                        
5 Kontorholdsudgifter
Kontorartikler 5.000                              
Telefon 25.000                            
Porto 500                                  
Fragt -                                   
Leasing af kontormaskiner 10.000                            
Fotokopiering 7.000                              
It-udgifter support 40.000                            
It-udgifter hardware 30.000                            
Småanskaffelser 10.000                            
Vedligeholdelse af inventar 2.000                              
Revision -                                   
Andre konsulenter -                                   
Abonnementer og kontingenter 130.000                          
Aviser, Blade -                                   
Scenitomkostninger, årlig opgørelse 30.000                            



Forsikringer 75.000                            
Administrative omkostninger TOASTER inkl revision OG GRAFIK -                                   
Bankgebyr 1.000                              
Nets gebyr -                                   
Dataløn 10.000                            
Diverse 10.000                            

385.500                          -                        
Anskaffelser over 10.000 kr., specificeres

-                                   
-                                   

6 Lokaleudgifter
Husleje, teatret 719.184                          
Husleje, værksted 67.269                            
Husleje, nyt lager i den hvide kødby 160.000                          
Indtægt, husleje nyt lager (66.600)                           
Husleje, kostumelager, hos DIT:KBH 16.500                            
El 100.000                          
El-afgift (30.000)                           
Vand 25.000                            
Varme 200.000                          
Udgifter vedr. arbejdsmiljø og sikkerhed 5.000                              
Rep. og vedligeholdelse bygning 20.000                            
Rep. og vedligeholdelse inventar 20.000                            
Renovation 25.000                            
Rengøringsmaterialer 20.000                            
Ismaskine til bar, leasing 5.000                              
Alarm, overvågning 18.000                            

ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER, VÆRKSTED OG TEKNIKLAGER
Værksted, rep. Oo vedligeholdelse 15.000                            
Værksted, småanskaffelser 15.000                            
Teknisk udstyr, rep. og vedligeholdelse 15.000                            
Teknisk udstyr, småanskaffelser 10.000                            

-                                   
1.359.353                      -                        

7 Andre udgifter 
Tab på debitorer
Mødeudgifter 5.000                              
Bestyrelsesmøder 2.000                              
Reseach 5.000                              
Gaver til assistenter, blomster mv. 5.000                              
Repræsentation 3.000                              
Klikafgift 70.628                            
Bar udgifter inkl.løn 208.400                          
Afskrivninger 60.000                            
Autodrift -                                   
Diverse -                                   

359.028                          -                        
8 PR og Markedsføring
Aministration/Husets Teater generelt
Annoncering og SoMe 40.000                            
Programmer, flyvers mv. (sæsonprogram) 5.000                              
Fotos (personalepræsentation hjemmeside mv.) 2.000                              
Video 15.000                            
Sæsonfotos (tidl. plakater tryk) 25.000                            
Grafiker 25.000                            
Årskort, scannere mv. -                                   
Salgsarrangementer 15.000                            
Hjemmeside og web, generelt vedligehold 10.000                            
Gengangere
Annoncering  SoME + analog 40.000                            
Fotos 8.000                              
Video dokumentation 3.000                              
SoMe materiale foto og video 8.000                              
Plakater, tryk 2.000                              
Grafiker 15.000                            

Monolog kavalkade (3 stk) -                                   
Annoncering  SoME + analog 50.000                                                       -   
Programmer, flyvers mv. 3.000                              
Fotos 9.000                              
SoMe materiale foto og video 10.000                            
Plakater, tryk 2.000                              
Grafiker 15.000                            

Huskunstnerforløb (2 grupper/kunstnere)

-                        385.500                          



Annoncering  SoME + analog 7.000                              
Grafiker 3.000                              
Staten - FIX OG FOXY Toaster bidrag
Annoncering, SoMe 20.000                            
Fotos -                                   
Video, trailerproduktion -                                   
Plakater, tryk+ ophængning -                                   
Grafiker 5.000                              
Toaster gæstespils-program
Annoncering  SoME + analog 50.000                            
Programmer, flyvers mv. -                                   
Fotos -                                   
Video, trailerproduktion -                                   
SoMe materiale foto og video -                                   
Plakater, tryk 3.000                              
Grafiker 10.000                            

Genopsætning Kong Lear 
Annoncering  SoME + analog 30.000                            
Programmer, flyvers mv. -                                   

Internationalt gæstespil
Annoncering  SoME + analog 30.000                            
Programmer, flyvers mv. 3.000                              
Fotos -                                   
Video, trailerproduktion -                                   
SoMe materiale foto og video -                                   
Plakater, tryk 3.000                              
Programmer, flyvers mv. -                                   
Grafiker 8.000                              

Late Night Cabaret 
Annoncering So ME og analog 10.000                            
Programmer, flyvers mv. -                                   
Fotos -                                   
Video, trailerproduktion 8.000                              
Plakater, tryk 3.000                              
Grafiker 15.000                            

526.000                          -                        

9 Produktionsomkostnigner
Materialeudgifter, scenografi 165.000                          
Rekvisitter 37.000                            
Kostumer 50.000                            
Lys, diverse 17.500                            
Lyd, diverse 7.500                              
Video, diverse -                                   
Afvikling, aftenlige udgifter 17.500                            
Musik og tekster (royalties rettigheder etc.) 20.000                            
Kørsel 8.000                              
Premiereudgifter 35.000                            
Personaleudgifter 14.500                            
Turneomkostninger -                                   
Co-produktionsbidrag TOASTER -                                   
Co-produktionsbidrag TOASTER - ikke fordeltpå produktion -                                   
Ud til Den Frie -                                   
Forestillingskøb 961.000                          
Diverse 129.844                          

1.462.844                      -                        

Hvert projekt kan specificeres således:
Projekt X, Y, Z……….

INDTÆGTER – projekt A: TOASTER Budget  Budget året før 
Tilskud fra Københavns Kommune -                                    # 
Tilskud fra sponsorer -                                    # 
Tilskud fra fonde 2.500.000                                  2.500.000 
Deltagerbetalinger -                                    # 
Billetindtægter  # 
Øvrige indtægter, specificeret: -                                    # 

INDTÆGTER I ALT  – projekt A: TOASTER 2.500.000                      2.500.000           
  
UDGIFTER – projekt A: TOASTER
 Løn 
 Løn Producent 454.608                          
 Kommunikation løn 20.214                            



Tilskud TOASTER fordelt på Husets projekter 700.000                          
Midler til DEN FRIE 210.000                          
Admnistration HT 120.500                          
Den Frie tilskud 400.000                          
Grafik Åsmund 20.000                            
Buffer indkomne projekter/endnu ikke fordelt 574.678                          

UDGIFTER I ALT –projekt A: TOASTER 2.500.000                      

NETTORESULTAT – projekt X -                                   -                        



VEDTÆGTER

for

Den selvejende Fond

HUSETS TEATER

§ 1.

Husets Teater (herefter kaldt "fonden") er en selvejende fond

hvis hjemsted er Københavns Kommune.

§ 2.

Fondens formål er at drive teatervirksomhed i henhold til

Teaterloven.

Derudover er det fondens formål at gennemføre andre kulturelle

aktiviteter i samarbejde med befolkningen i lokalområdet.

§ 3.

Fonden ledes af en bestyrelse på 5 medlemmer, der vælges ved

selvsupplering.

Fonden vælger selv af sin midte en formand for fonden.

Fonden er forpligtet til at underrette Københavns Kommune,

Kultur- og Fritidsforvaltningen, om bestyrelsens sammensætning og
ændringer heri.

§ 4.

Bestyrelsen udarbejder om fornødent en forretningsorden, der for

at være gyldig skal godkendes af den samlede bestyrelse.

Bestyrelsen kan nedsætte et forretningsudvalg og/ eller særlige

udvalg til løsning af specielle opgaver.

15- 06- 99



side 2

§ 5.

Bestyrelsen har til opgave enten direkte eller gennem nedsatte
udvalg at følge teatervirksomhedens kunstneriske ledelse, øvrige

virksomhed og Økonomiske drift, samt påse at bogholderi og
regnskabsvæsen er i forskriftsmæssig orden, ligesom bestyrelsen

skal påse, at det for fonden lagte budget overholdes.

§ 6.

Bestyrelsen er sammen med teaterchefen ansvarlig for, at

offentlige tilskud til teatervirksomheden og øvrige virksomhed
anvendes efter deres formål.

§ 7.

Det påhviler bestyrelsen sammen med teaterchefen at tilvejebringe

de årlige budgetforslag, der skal danne grundlag for ansøgninger

til de tilskudsgivende myndigheder i henhold til teaterloven,

respektive danne grundlag for teatervirksomhedens drift, ligesom

bestyrelsen sammen med teaterchefen er ansvarlig for behørig

regnskabsaflæggelse såvel over for fonden som over for de
tilskudsgivende myndigheder.

§ 8.

Bestyrelsen holder møde så ofte, det er nødvendigt - dog mindst

3 møder årligt - for at følge teatervirksomheden og i øvrigt

udføre de funktioner, som ifølge nærværende vedtægt er pålagt
den.

Møder skal afholdes, når formanden eller 2 medlemmer kræver det.

§ 9.

Indkaldelse til møder sker med 14 dages varsel under angivelse af

dagsorden. I påtrængende tilfælde kan 14 dages varslet dog
forkortes.

§ 10.

Såvel bestyrelse som eventuelle udvalg træffer beslutning ved
almindelig stemmeflerhed, medmindre denne vedtægt i enkelte

tilfælde kræver kvalificeret majoritet.

Til beslutningsdygtighed kræves det, at 3/5 af bestyrelsens eller

udvalgets medlemmer deltager i mødet.

15- 06- 99



side 3

§ 1 1.

Teatrets daglige ledelse deltager i bestyrelsesmøder samt
eventuelle forretnings- eller andre udvalgsmøder. Behandles der
spørgsmål af særlig betydning for personalet, og er dette ikke

repræsenteret i bestyrelsen, skal personalerepræsentanter
indkaldes til sådanne møder.

§ 12.

Over alle møder føres en protokol, der senest 8 dage efter mødet
udsendes til bestyrelsen, samt andre, der måtte have deltaget i
mødet.
Indsigelse mod protokollater fremsættes inden 8 dage efter disses
udsendelse.

§ 13.

Bestyrelsen antager teaterchefen efter stillingsopslag. Den
pågældende skal have de fornødne teatermæssige og administrative
forudsætninger for at lede teatervirksomheden.

§ 14.

Den mellem fonden og teaterchefen trufne aftale, der højst kan
indgås for 5 år ad gangen, skal godkendes af Københavns Kommune,
Kultur- og Fritidsforvaltningen, og der må ikke uden kulturmini-
sterens godkendelse gøres indskrænkninger i teaterchefens ret til
frit og uafhængigt at træffe bestemmelse om repertoire, engage-
menter og øvrige kunstneriske spørgsmål.

§ 15.

Teaterchefen kan alene afskediges, når 3/5 af den samlede
bestyrelse stemmer for.

§ 16.

Teaterchefen har den fulde kunstneriske ledelse af teatervirksom-
heden og har sammen med bestyrelsen det Økonomiske ansvar for
driften, idet det påhviler teaterchefen nøje at overholde de
årlige for teaterdriften fastlagte budgetter med de afvigelser
inden for de enkelte budgetrammer, som er nødvendige for en
forsvarlig gennemførelse af teaterdriften.

15- 06- 99
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§ 17.

Teaterchefen er pligtig til at holde bestyrelsen løbende
underrettet om teaterdriften.

§ 18.

Fondens grundkapital udgør kr. 300.000, der er indbetalt kontant.

Fonden hæfter alene med sin formue for de forpligtelser, som
teaterchefen og bestyrelsen lovligt pådrager fonden.

§ 19.

Fonden tegnes af fondens formand og teaterchefen eller af fondens
formand og et bestyrelsesmedlem, eller af hele bestyrelsen.

§ 20.

Fondens regnskabsår går fra 1. juli til den 30. juni i det
efterfølgende år.

§ 21.

I tilknytning til regnskabet udarbejdes en årsberetning over
teaterdriften for det år, for hvilket der aflægges regnskab.

§ 22.

Det af en statsautoriseret revisor reviderede årsregnskab
behandles af bestyrelsen inden udgangen af september måned i det
efterfølgende regnskabsår.

§ 23.

Bestyrelsen er ved teaterchefen ansvarlig for rettidigt til
Københavns Kommune, Kultur- og Fritidsforvaltningen at indsende:

a. Et af en statsautoriseret revisor revideret årsregnskab med
status.

b. Revisionsberetning.

c. Bestyrelsens årsberetning.

d. Budget for det følgende regnskabsår tillige med tilskudsan-
søgning.
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§ 24.

Fonden er pligtig at offentliggøre regnskab og årsberetning,
såfremt fonden oppebærer offentlige tilskud.

§ 25.

Forslag om ændringer af vedtægterne kan kun vedtages, når 3/5 af
bestyrelsens medlemmer er tilstede, og 3/5 af de tilstedeværende
stemmer for forslaget.

§ 26.

Beslutninger truffet i henhold t i l § 25 skal for at være gyldige
godkendes af Københavns Kommune, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

§ 27.

Ophører fonden med selvstændig teatervirksomhed og anden kulturel
virksomhed, anvendes dens eventuelle nettokapital til andet
teaterformål efter indstilling fra den sidst afgåede bestyrelse
og efter godkendelse af Københavns Kommune, Kultur- og Fritids-
forvaltningen, samt eventuelt andre tilskudsgivende offentlige
myndigheder.

§ 28.

Nærværende vedtægter er godkendt af Københavns Kommune, Kultur-
og Fritidsforvaltningen den 2. februar 1999.

§ 29.

Nærværende vedtægter, der erstatter fondens oprindelige ved-
tægter, er godkendt af fonden på et bestyrelsesmøde den 15. juni
1999 og træder i kraft fra samme dato.

København den 15. juni 1999

Den selvejende Fond

HUSETS TEATER

<5Ef...
g ult
Helle Warburg\
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Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s - CVR nummer 33 24 17 63
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - Mileparken 22B, 3. sal, 2740 Skovlunde

Telefon 49 21 06 07 - www.aaenco.dk

Den Selvejende Fond Husets Teater
Hjemstedsadresse: Halmtorvet 9, 1700 København V

CVR-nummer 10 59 36 89

Årsrapport 2022/23
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
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Virksomhedsoplysninger

Teatret Den Selvejende Fond Husets Teater
Halmtorvet 9
1700 København V

Hjemstedskommune: København

Bestyrelsen Mette Frobenius, formand
Madeleine Røn Juul
Jens Møller Johansen
Kit Claudi
Martin Geertsen

Teaterchefer Liv Helm
Agnete Krabbe (administrativ chef)

Revision Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3
3000 Helsingør

Regnskabsår 1. juli - 30. juni
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LEDELSESBERETNING – SÆSON 2022/23

Husets Teater er teateroplevelser på første klasse i uprætentiøse omgivelser. En ung sjæl i en vejr-
bidt krop - helt konkret og passende midt i Københavns historiske men evigtunge Kødby.

På Husets Teater er vi optaget af at afsøge scenekunstens grænseområder med sanselige og bega-
vede forestillinger, der har fuld tiltro til sit publikums formåen. Vi er faktisk langt mere interesseret

i øjenkontakt end øjenhøjde.

På Husets Teater lever tilbundsgående teateroplevelser og faglig udvikling i bedste velgående.
Til gavn for både dansk og international scenekunst og vores publikum.

___

Sæson 2022/23 har, på Husets Teater, været præget af stor interesse for teatret og dets aktivite-
ter.

Vi har formået at fastholde vores eksisterende publikum samt at nå nye publikumsgrupper, vi har
arbejdet på tværs af institutioner og kunstgenrer og vi har bidraget til udviklingen af scenekunsten
gennem arbejdet med huskunstnere, frie grupper samt produktion af nye formater. Derudover
har vi præsenteret internationale gæstespil og co-produktioner både på teatret og i samarbejder
med andre venues.

Økonomi - herunder investeringer i perioden

Ledelsen er tilfreds med indtægterne for sæsonen.
Vi oplever stadig at billetsalget er mere ustabilt end før Covid-19 og inflationen har bidraget til
usikkerheden. Derfor nedjusterede vi i begyndelsen af sæsonen vores forventninger i budgettet.
Vi har dog i sæsonen haft et godt billetsalg, som teatret er tilfreds med.

Dertil kommer at teatret har opnået stor støtte fra private fonde, og ikke mindst Toaster-bevillin-
gen (fire-årig bevilling fra Statens Kunstfond) bidrager markant til teatrets økonomi. Det er samti-
dig bevillingen fra Toaster som gør det muligt for Husets Teater at gå så markant ind i det scene-
kunstneriske udviklingsarbejde samt at bidrage til det internationale udbud af scenekunst i Kø-
benhavn.

De samlede indtægter fra sæsonen er 11.561 t. kr.
Heraf er 766 t. kr. billetindtægter og 139 t. kr. er salg af årskort.
Støtte fra private fonde udgør 527 t. kr. ud over Toaster bevillingen på 2.400 t. kr.

De samlede driftsomkostninger udgør 6.057 t. kr.
Husets Teaters driftstilskud er 5.800 t. kr. – heraf er 800 t. kr. et særtilskud.
Hermed går teatrets drift i underskud hvilket finansieres af billetindtægter samt fondstilskud.
Ledelsen understreger at denne måde at finansiere på udgør en stor risiko, da indtægtsniveauet
er yderst usikkert.

Det har derfor været ledelsens ambition at opbygge en solid egenkapital. Dels som sikkerhedsnet
for mulig manglende ekstern finansiering og svigtende billetsalg, dels grundet de seneste års ud-
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fordringer i kraft af Covid-19, inflation og høje energipriser. Vi arbejder således frem mod en øko-
nomisk bæredygtig organisation over en længere årrække med mulige udsving på både indtægts-
og udgiftssiden.

Der forelægger desuden en investeringsplan for periodens sidste sæson med henblik på at af-
slutte perioden på en egenkapital på 800.000 kr.
Investeringerne består i store kunstneriske satsninger
samt renovering og vedligehold samt bæredygtige tiltag.

Sæsonen afsluttes med et resultat på 72 t. kr. hvilket bety-
der at Den Selvejende Fond Husets Teater går ind i sæson
2023-24 med en egenkapital på 1.986 t. kr.

Aktivitet

Ifølge teatrets aftale skal vi præsentere 3 produktioner - i alt 110 opførelser årligt.

I sæsonen har vi:
- skabt to egenproduktioner
- skabt tre nationale co-produktioner
- skabt en international co-produktion
- været vært for Det Frie Felts Festival og i den forbindelse spillet 5 forestillinger på Husets Teater
og 4 forestillinger ude i byen
- præsenteret 1 internationalt gæstespil
- afholdt readings, events, møder, modererede samtaler og seminarer

Sæsonens aktivitetstal er:
92 forestillinger og 21 arrangementer på Husets Teater samt 5 site specific forestillinger. I alt 118
aktiviteter.

På Husets Teater nedjusterede vi efter aftale med Kultur- og fritidsforvaltningen antallet af spille-
dage i vinterperioden grundet energikrisen. Der var således planlagt 100 forestillinger, men 92
blev afviklet.

Dertil kommer 108 forestillinger og 6 arrangementer på Den Frie Udstillingsbygning.

Fem ud af syv mål jf aftale med Københavns Kommune

Ifølge den indgåede aftale ml Husets Teater og Københavns kommune skal teatret arbejde med
fem ud af syv mål. Husets Teater arbejder med alle syv målsætninger.

1) Understøttende og faciliterende aktivitet for kunstneriske personer under uddannelse
Husets Teater understøtter uddannelser – både kunstneriske og praktiske. I sæsonen har teatret
haft en teaterteknik-elev tilknyttet fast fra NEXT, haft tre praktikaftaler med Københavns Universi-
tet i forbindelse med produktioner samt haft en praktikant tilknyttet Toaster, ligeledes fra KU.

Forestillinger på Husets Teater

Arrangementer på Husets Teater

Site specific /samarbejder
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Dertil kommer at ledelsen har været tilknyttet Statens Scenekunstskole i forbindelse med forbere-
delse og feedback til førsteårselevernes første store opgave på Scenekunstnerisk Produktion.

Elever fra følgende uddannelsesinstitutioner har været del af tilblivelsen af forestillingen Peer
Gynt i sæson 22-23 hvormed teatret har understøttet og faciliteret dele af deres uddannelse:

- Ingrid Jespersens Gymnasium
- Talentskolen Næstved
- Copenhagen Acting School
- Teater- og performance studier, Københavns Universitet
- Teaterhøjskolen Rødkilde
- Dramaeleverne fra Talent V
- Teaterbutikken
- Skt. Annæ Gymnasium

2) Afholde 20 arrangementer udover de på scenen planlagte produktioner
Teatret har afholdt 21 arrangementer i løbet af sæsonen.

Arrangementerne har forskelligartet karakter, og spænder over seminarer, talks, events, readings
og debatter. Heriblandt kan nævnes Fahads Forsamlingshus i samarbejde med FOF i forbindelse
med CPH Pride, Scene Samtaler i samarbejde med Forlaget Gutkind i forbindelse med Elektra,
Toaster seminar på både Den Frie og Husets Teater, SHOUT i samarbejde med Travers og Green-
peace og Mega Rich Company´s store Money Give Away Show.

3) Udvidede markedsføringstiltag og samarbejde ift uddannelsesinstitutioner
Husets Teater ønsker særligt at udvide den unge målgruppe ved at gøre teaterforestillinger tilgængelige for
unge. Derfor har vi igangsat en kampagne med billetter til 50 kr. til unge under 27 hvis man køber bil-
letten på dagen. I lande som Sverige og Tyskland har teatre indført lignende tiltag, hvilket har bi-
draget til en større ung publikumsgruppe. Dette betragter vi som et særligt markedsføringstiltag i
forhold til den unge målgruppe og oplever en stigende interesse for disse billetter.

Derudover har teatret taget initiativ til og afholdt en sæsonpræsentation i samarbejde med de an-
dre voksen-teatre i ordningen, hvor gymnasielærere blev indbudt med henblik på at styrke skole-
samarbejdet. Teatret fik mange gode tilbagemeldinger fra de tilmeldte og vil udvikle videre på
konceptet sammen med de andre teatre.

4) 1-2 europæiske og nordiske samarbejder på scenekunstområdet
I forbindelse med Toaster har Husets Teater produceret en nordisk co-produktion i samarbejde
med Rosendal Teatret i Trondhjem. Forestillingen blev skabt med workshops på Husets Teater,
produktions- og spilleperiode på Rosendal Teatret og derefter en spilleperiode på Husets Teater i
forbindelse med CPH Stage.
Forestillingen – So Far So Good – var udtaget til det internationale kuraterede program på festiva-
len og blev derfor set af flere internationale interessenter.
Husets Teater er i kontakt med Viirus Teatret i Finland som viser stor interesse for forestillingen.

I samarbejde med CPH Stage, Teater Republique og ILT festival i Aarhus har teatret indkøbt og
præsenteret det Argentinske gæstespil ”FUCK ME” som spillede under CPH Stage festival i juni
2023.
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Teatret har i efteråret været vært for NTO´s årlige seminar. NTO er Norges Teater o- brancheorga-
nisationen for norske teatre og orkestre. De mødtes i København og i den forbindelse afholdt de
deres seminar på Husets Teater. Dette møde medførte blandt andet en god kontakt til Nationalte-
atret i Norge som har interesse for at præsentere Peer Gynt.

Toaster er desuden medlem af det nordiske netværk Yggdrasil og deltager aktivt i netværkets mø-
der samt deltager på udvalgte festivaler i Europa med henblik på at etablere yderligere netværk
og udveksling.

5) Etablere samarbejde med de omkringliggende institutioner og kulturelle aktører
Husets Teater har et tæt samarbejde med de omkringliggende institutioner og kulturelle aktører.

Teatret er dybt engageret i samarbejdet med de andre små storbyteatre i ordningen. Dette ved at
samle teatrene til fælles snakke om udfordringer og erfaringer, samarbejde omkring en fælles sæ-
sonpræsentation for gymnasielærere samt deltage i et uofficielt ledernetværk med de andre ad-
ministrative ledere.
Dertil kommer et tæt samarbejde med Sort/Hvid omkring lokaler og personale.

Husets Teater er også repræsenteret i Dansk Teaters bestyrelse og i Scenit med henblik på at
styrke tilstedeværelsen af små storbyteatre i bestyrelserne og styrke samarbejdet på tværs af in-
stitutionerne.

Husets teaters geografiske placering udfordrer faste samarbejder med omkringliggende institutio-
ner - ud over Sort/Hvid og teaterbutikken som vi samarbejder med. Vi har god kontakt til bl.a.
DUGNAD og Mændenes Hjem til hvem vi ofte donerer mad som er til overs fra vores arrangemen-
ter, og Reden som modtager tøj fra vores kostumelager.

Vi deltager desuden i Kødbyens netværk.

I kraft af Toaster er vi tæt forbundet med Den Frie Udstillingsbygning med hvem vi kuraterer og
arrangerer hele Toaster programmet.

Af andre samarbejdspartnere kan nævnes:

- CPH Stage
- Teater Republique
- Forlaget Gutkind
- Dansehallerne
- Det Frie Felts Festival
- Art hub

6) Eksperimentere med at tekste forestillingerne for hørehæmmede, turister og andre internati-
onale gæster

På Husets Teater har vi haft fokus på det internationale publikum og turister - primært under CPH
Stage, hvor vi har sikret at vores forestillinger enten blev spillet på eller tekstet til engelsk.

Vi har ikke haft fokus på generel tekstning af teatrets forestillinger.
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7) Skabe rammer og tilføre ressourcer til min. 2 udviklingsaktiviteter og etablere samarbejde
med andre organisationer som arbejder med udviklingen af scenekunst

Husets Teater har som del af sin profil at udvikle scenekunsten. Vi tror på, at scenekunsten foran-
drer sig og udvikler sig gennem dem, der arbejder med den og ambitionerne er at skabe et kollegi-
alt tilhørssted for scenekunstnere. Derfor øger vi tilstedeværelsen af og løfter niveauet for selv-
producerende grupper ved at bistå dem i udvikling og produktion. Derigennem skaber vi bedre
vilkår og grobund for kompagnier i Danmark og bidrager dermed til udviklingen af hele branchen.
Derfor tilknytter vi kompagnier uden egen scene tæt til huset og tilbyder dem både lokaler, ek-
spertise og i nogle tilfælde udmønter disse forløb sig i en forestilling.

I sæson 22-23 har teatret således 4 huskompagnier som har fået gratis prøvelokale (når muligt),
administrativ hjælp, dramaturgisk sparring, teknisk hjælp samt mulighed for at låne teknik til en-
keltstående projekter. Dette i tæt samarbejde med Den Frie Udstillingsbygning.

Helt konkret har den frie gruppe Institute of Interconnected Realities afholdt flere workshops samt
haft et prøveforløb på 3 uger på Husets Teater. Dette forud for præsentationen af deres nyeste
forestilling, skabt i samarbejde med Dansehallerne.

Gruppen Mega Rich Company har fået teatrets gamle billetkontor og omdannet det til virksom-
hedskontor hvorfra de laver happenings og events. Dette i en periode over tre år.

Performancegruppen LOGEN har afholdt et udviklingsforløb på tre uger som udmøntede sig i to
visninger.

Et andet type udviklingsprojekt er trilogien FURIER som er tre forestillinger skabt over tre år med
samme instruktør og scenograf. Udviklingen her består i løbende udvikling af deres arbejdsme-
tode samtidig med at Husets Teater udvikles som organisation i det kontinuerlige møde med de
samme kunstnere.
Forløbet af sluttes i sæson 23-24 med visning af alle tre forestillinger på samme dag.

Samarbejdspartnere på vores udviklingsprojekter er primært Den Frie Udstillingsbygning, Biku-
benfonden og Dansehallerne.

Billetsalg
Billetsalget i sæsonen har været tilfredsstillende.
Nationale undersøgelser viser at alle teatre har solgt færre billetter end før Covid-19. Dertil kom-
mer den økonomiske krise som viste sig tydeligt i vinterhalvåret.
Vi oplever således at vi har flotte tal sammenlignet med andre teatre både i hovedstaden og om-
kring i landet.

I sæsonen har vi solgt 7007 billetter på Husets Teater og 39 til site specific forestillinger. I alt 7046
stk.

Årskort antallet er 306 hvilket er lidt færre årskort end året forinden hvilket vi anser som et resul-
tat af at teatret valgte at hæve prisen på årskortet og dermed skulle alle årskortholdere forny de-
res betalingsaftaler.
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Dertil kommer 859 billetter solgt på Den Frie Udstillingsbygning i forbindelse med Toaster.

Presse
Vi arbejder målrettet på at være til stede i medierne – trykte medier såvel som digitale. Det er øn-
sket at ramme flere målgrupper og formidle bredden i teatrets udbud.

Husets Teater er, i perioden juni 2022-juni 2023, nævnt 436 gange i danske medier, nationale som
lokale. Dette er ca. 100 gange flere end i sidste sæson.

Omtalerne fordeler sig således:

- Webkilder: 169
- Regionale og lokale dagblade: 187
- Landsdækkende dagblade: 48
- Magasiner: 8
- Lokale ugeaviser: 7
- Nyhedsbureauer: 8
- Radioindslag: 9

Omtale fordelt på forestilling

GERTRUD SVARER IGEN – 16 anmeldelser og 3 omtaler
A PLAY – 6 anmeldelser
ELEKTRA – 26 anmeldelser, 10 omtaler
PEER GYNT?  – 17 anmeldelser, 1 omtale
SO FAR SO GOOD – 1 anmeldelse

Udvalgt, relevant pressedækning om Husets Teater generelt: 22 artikler

Omtale af forestillingerne

Gertrud svarer igen
En yderst fri fortolkning af Shakespeares klassiker Hamlet. Instruktør Liv Helm lod historien folde
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sig ud fra dronning Gertruds synsvinkel. 400 års opbygget frustration over altid at stå i baggrun-
den, aldrig blive hørt eller kunne genkende sin egen stemme, blev endelig brudt.

"Ren genistreg fra instruktør og teaterchef Liv Helm" - SCENEKANTEN

"Gertrud svarer igen er blevet en interessant og kønsdebatterende teaterhilsen til Shakespeare.
Den har begavede tråde til #MeToo, og den tilbyder et spændende fokus på skuespillerens egen
kropslige teknik i kampen for at nedbryde en historisk fastforankret figur og for at forny den" –
INFORMATION

Elektra
Tragedien om den unge kvinde, der blind af raseri er besat af tanken om at slå sin mor ihjel for at
hævne sin fars død.

"Et feministisk og kompromisløst aftryk af mytekvindernes vrede og styrke. (...) Asta August er
frygtindgydende som dødsbesat Elektra" - INFORMATION

"Her er en Elektra, man ikke glemmer lige med det samme" - POLITIKEN

"En dygtig præstation af et af teatrets mest løfterige nye talenter" – BERLINGSKE

Peer Gynt?
Henrik Ibsen sagde selv, at hvis man tager livsløgnen fra gennemsnitsmennesket, så dør det. Ingen
steder er dette mere tydeligt end i Peer Gynt. For i løgnen bor sandheden.

”Grebet på denne klassiker er både frækt og velgennemført i Henrik Grimbäcks opdaterede tekst
og vilde instruktion." - INFORMATION

"I den interaktive teaterforestilling Peer Gynt? er vi teatergængere med til at placere Henrik Ibsens
klassiker i en postfaktuel nutid. Det er et strålende, tankevækkende eksperiment"-
WEEKENDAVISEN

"Morten Burian brillerer i ”Peer Gynt?” på Husets Teater” - KRISTELIGT DAGBLAD

A Play
Et koreografisk værk om sted og stedløshed skabt af den frie, koreografiske gruppe Institute of
Interconnected Realities.

”En metakommentar, der tilbyder et kritisk blik, så teatret ikke blot reproducerer sig selv.” – I
SCENE

So far so good
I forestillingen mødes vi et sted som både er teater og fangehul, en gammel græsk arena og en
danseklub. Publikum inviteres til at tage del af i det mærkelige og næsten glemte ritual med at be-
kende og rense synderne for syndebukken.

”En vibrerende forestilling som setter seg i kroppen og i hodet.” – NORSK SHAKESPEARE TIDSKRIFT

Generelt om Husets Teater

”Også i 2022/23 vil det være kvinderne, der har den. Dagsordenen sættes af stærke teaterchefer
og kunstneriske ledere som Elisa Kragerup, Liv Helm, Trine Holm Thomsen, Anna Malzer og Mari-
anne Klint.” - WEEKENDAVISEN
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Husets Teater – bestyrelse, ansatte og huset

Ansatte
Husets Teater har 9 fastansatte og en teknikerelev. Dertil kommer 6 timeansatte barmedarbej-
dere.

I forbindelse med produktionerne har vi haft 48 freelance kunstnere i forskellige faggrupper ansat
på fuld tid i projektperioden. I alt går 2.2 mio. kr. til lønninger af freelancere. Dertil kommer en
tilknyttet bogholder og en skrædder.

Husets Teater har således i sæsonen engageret i alt 66 mennesker på del- og heltid.

Husets Teater er dermed en vigtig institution i forhold til ansættelse af specialister i det prekære
arbejdsmarked.

Bestyrelsen
Bestyrelsen er i slutningen af sæsonen blevet beriget af Martin Geertsen som indtrådte i stedet
for Eva Olhoff.

Teatret har valgt fremover at honorere bestyrelsen med et symbolsk beløb der blandt andet skal
dække de udgifter der er forbundet med bestyrelsesarbejdet.

Bestyrelsen mødes fire gange årligt ud fra et fast årshjul. Derudover mødes ledelsen med formand
Mette Frobenius efter behov.

Bæredygtighed
Husets Teater har altid haft fokus på bæredygtighed og genbrug. Teknologien kommer os nu i
møde og vi har derfor i sæsonen investeret i en LED løsning til hele teatrets store sal med henblik
på også at spare på energiforbruget. Dertil kommer at vi har investeret i nye vinduer til teatrets
lille sal med henblik på at nedbringe varme-forbruget markant.

Dertil er brugen af kontormateriel, papir osv., bragt ned til et minimum gennem tilkøb af digitale
løsninger og vi fortsat genbruger så vidt muligt materialer til byg af scenografi. I den kommende
sæsons kontrakter med de kunstneriske hold, sættes krav til andelen af re-cycling og forhold til
leverandører. Teatret orienterer sig imod Bæredygtigt kulturliv som rådgiver kulturinstitutioner
frem mod grønnere løsninger.

På Husets Teater arbejdes desuden målrettet for at bidrage til bæredygtige liv hos vores medar-
bejdere. Vi har fokus på trivsel og arbejdsbyrde samt forholder os til repræsentation både på og
bag scenen.

Ledelsens forventninger til sæson 23-24

Teatrets ledelse ser frem til sæson 2023/24 hvor vi igen byder på to større egen produktioner, en
mindre egenproduktion, afprøver et helt nyt format i kraft af performance programmet Managing
Discomfort og ikke mindst præsenterer vores maratonprojekt FURIER i forbindelse med CPH Stage
2024.

Sæsonen starter med Kong Lear som iscenesættes af teaterchef Liv Helm.

Derefter lægger vi hus til musikeren NIKOLINE´s scenekunstneriske debut i forestilling Made in Yu-
goslavia hvor hun autofiktivt udfolder hendes families erfaringer fra krigen i Yugoslavien.
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Derefter produceres tredje del af trilogien Furier – Kassandra med Kirsten Olesen alene på sce-
nen.

I foråret afprøver vi et nyt format udi performanceprogrammet Managing Discomfort. Både nati-
onale og internationale performere præsenteres over 10 uger på Husets Teater.

Under CPH Stage vil vi præsentere vores store flagskibsprojekt FURIER samlet. To dage i juni må-
ned spilles de tre forestillinger i forlængelse af hinanden og byder på knap 5 timers teater. En tour
de force for Husets Teater og dets publikum.

Sideløbende med de mange forestillinger sætter vi teatrets røde rum til rådighed for workshops,
udviklingsmøder og seminarer med henblik på at danne de bedste rammer for udviklingen af sce-
nekunst og bidraget til det scenekunstneriske økosystem.

Det er dermed ledelsens forventning, at teatret vil opretholde sit høje aktivitetsniveau og fortsat
arbejde målrettet for at bibeholde og udvikle sin placering i det danske scenekunstlandskab gen-
nem at agere løftestand for frie grupper og kunstnerskaber.
Derigennem forbliver vi interessante både for udviklingen af scenekunsten samt for et diverst
publikum.

Ledelsesberetning Toaster

Toaster er et samarbejde mellem Den Frie Udstillingsbygning og Husets Teater – det er en kurate-
ret gæstespilsscene som skal løfte det frie felt, præsentere international scenekunst i København
og undersøge og udvikle krydsfeltet mellem billedkunst, teater og performance.

Toaster har en fireårig bevilling fra 2021 - 2025 fra Projektstøtteudvalget for Scenekunst.

Toaster indtager en central rolle i det scenekunstneriske økosystem ved at arbejde tæt sammen
med de frit producerende grupper. Vi tager dem ind som huskunstnere, er gæstespilsscene og gi-
ver tid og rum til udvikling af deres kunstnerskaber og produktioner, og vi samarbejder med andre
aktører i det frie felt om fælles kuraterede programmer.

Toasters anden sæson 2022-23 har været en stor succes i forhold til den forudsatte målaftale.

Da denne ledelsesberetning også fungerer som midtvejsevaluering for Projektstøtteudvalget, vil
der under de enkelte punkter være uddybende refleksioner.

Økonomi og organisering
Toaster har en bevilling på 10 mio. kr. fordelt over fire år. Idet hver sæson har sine målsætninger,
er midlerne fordelt ligeligt – dog med mulighed for at flytte mindre dele af bevillingen til senere år
indenfor bevillingsperioden i fald målsætningerne er nået.

Midlerne er fordelt over følgende poster:

Projektleder og kurator løn: 665 t.kr.
Administration – herunder kommunikation: 181 t.kr.
Økonomisk bidrag til projekter: 1.654 t.kr.
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I sæson 2021-22 anvendte Toaster det fulde del-tilskud på 2.500 t.kr.
I sæson 2022-23 anvendte Toaster 2.294 t.kr. af del-tilskuddet.
100.000 kr. blev overført til den kommende sæson med henblik på at medfinansiere et større in-
ternationalt gæstespil, mens de resterende 106 t.kr. udgør besparelser.

Således overføres 206 t.kr. til sæson 2023-24 som dermed har et samlet budget på 2.706 t.kr.

De projekter som får tilskud fra Toaster er også delvist finansieret af private og offentlige bidrags-
ydere og modtager også et in kind bidrag fra enten Den Frie Udstillingsbygning eller Husets Teater
alt efter hvor de præsenteres.

Ved Toaster co-produktion administrerer den pågældende institution (HT eller DFU) alle indtæg-
ter og udgifter. Billetindtægterne tilgår institutionen. Dermed fremgår den samlede produktion i
regnskabet.

�e� e�ste�ne ��������ne� ���� ���ste� ���t ��e� et ���n���s� ��s���� ����n�st�e�es ����e�tet �� 
�����en s�� s��e�es ��s� ���t��e� ����e�n�t��te�ne.

�e� �n���� �� ��stes��� ����� ����e�n�t��te�ne �e �es�e���e �ns�t���ne� � ���ste� �� ����es �� 
�n ��n� �����e� � �����n�e�se �e� ��stes����et�

INDSATSOMRÅDER OG MÅL

1. Samarbejde og forankring

1.1. Skabe en langsigtet forankring af den kuraterede gæstespilsscene i København

���ste� e� ���e�e�e e�e� t� �� ���t ����n��et � �et ��ns�e s�ene��nst����� �����et ���n�t �n�et 
manifesterer sig i samarbejder. I sæsonen har vi samarbejdet med Det Frie Fe�ts �es����� ������
��n�s�������en ��� ��ene��nst� ����t�����e�s����t-Hvid, CPH STAGE/Republique-Revolver, Art
�������� ��t�� �� ����e���nsts���en �� ���t������et � �e�s�n����� ��sen��� �e�t�et �� ��nse����
�e�ne� �e�����e� ��� �en ���e ��s����n�s���n�n� ��s� � ���ste� �e�� ��� et s�����e��e �e� ��n�
derful CPH omkring publikumsudvikling i forbindelse med site specific performances af huskunst-
nergruppen Ambra på Ofelia Plads.

Netop samarbejderne skaber grobund for en langsigtet forankring fordi de placerer Toaster blandt
�����e ��t��e� � �et ���e �e�t� �� ��� ��et ����� ���e e�����n�e� �� e����e��n�e� �� �e s�����e��e� 
�� ��� ��� �n��� n�� ���e s�����e��e� e� ����en�e �� t��e� ��� �e� ���e� �e�et � ���� �� ������t 
modspil og andre blikke på verden hvilket er en stor styrke både i kurateringsarbejdet og i udvik-
��n�en �� ���ste� s�� ����n�s���n� 

Samarbejdet med Shout/Travers/Sort-���� ���ts��e� � n�ste s�s�n ���es�� s�����e��et �� et 
st���e �nte�n���n��t ��stes��� �e� ��� �������e�������e-Revolver.

I den kommende sæson arbejder vi med nye partnere i DK som bl.a. Live Art DK/Warehouse 9 og
Greenpeace.
Vi arbejder således for at fastholde partnere og at udvide skaren inden for kultursektoren, men
undersøger også hvilke andre partnere som fx Greenpeace der kan skabe yderligere forankring af
Toaster på et bredere samfundsmæssigt plan.
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��nt��ten �� ��t ��� e� ��s� �en�n�s���� ��� ���ste� ������� �� ��� ���e��e ��� �t ���e�e������e 
�e�e s�����e��e� ������� se� �� n�e ������e�e� ��� et s�����e��e �e� ���t-Hvid under Natha-
��e �e���es �e�e�se ������e�e ��s��nstne� �� ���ste� �e� ���en��

Internationalt har vi vores første co-produktion med Kanuti Gildi SAAL (EE), Kiasma Theater (FI) og
SPIELART Theaterfestival (DE) i forbindelse med programmet Managing Discomfort.
Toaster er således godt i gang med at forankre sig både nationalt og internationalt i kraft af sam-
arbejder.

1.2. ny-
etablerede kunstneriske Work Space.

� �enne s�s�n ��� ���ste� s�����e��et �e� �� �� �et ����es �nte�n���n��e s����s��� 
each other � �����et �����  �et ��e� �����t �e� �� �e�t��e�e� �n���s��e �����s����e�e �� ����n�
���e� �� fi� ����� fin e����ering i de 7 besvarelser UP modtog.

�� e� � ���ts�t ������ �e� �� �� �e�es ����s���e � ������� �� ���ste�s ��s��nstne�e �� sn���e� 
løbende om hvordan det giver bedst mening at samarbejde.

1.3.
Toaster orienterer sig i K:Selekts program og følger især de grupper der arbejder inden for det
t����ste�s�e� 

�e�e ��n�t e� �����t �t �en��e��e�e � ������� �� en ���t�e�se����e��n�� �� �� �� ���ste� ��� ���� 
for en uddybning af hvad der forventes.

2. Kuratering

2.1. Årlig samlet scenekapacitet i de to huse
��������e� ��-30 uger)
Toaster har i sæson 2022-�� ��� en s���et ������tet �� �� ��e�� 
�� ��� ��e�������t �������en �e� �� ��e� e�st�� � �enne s�s�n� �� ���� ���ste s�s�n ���� �� 
havde en samlet kapacitet på i alt 51 uger og dermed overpræsterede med 21 uger
�� ��� �e ���ste t� �� �� �e�����n�en ��� st��t ����s �� �t ���e ���e �e�e �� ����en� ���n�et ����ens 
��e��e� ��� �e�e �et��et� �t �� ��� ���et �e�e en� ���� �� ��� �ess����e� ��� �et e� en ���s�t�
n�n� ��e����e�et �t ��ste�e � �nt���et �� �����tete� s� �� ������e� �������en ��e� ��� �t ��e�����
stere.
��e� ��� �e�e e� �et ���es �ns�e �t �� en ������ �e� ������et� �e����en�e �����e �e�e �� ����en 
s�� e� �est �en�n�s����te �� ������n ����en ��n ��ste�es s��e�es �t �e� e� st���e s���en�
��n�s���� � �ess����e�� �es��t�te� �� ���s�tn�n�� 

�� ��� �e t� ���ste �� t��t s���e�e �����tets��e� ��� ���e �e ����e�te� �e� ����t �� � ���ste�s t� 
��se� �en ��s� �e� �� ��� �����t s�te s�e��fi� �� ��s s�����e��s���tne�e� �e��� ����e� �e ����
�e�te� s�� ��� ��� ����e�� ��s �� �� e��e� �������n �� 
�e� e� en �e� �����tet s�� �� �en �e���nente �nst������n �e� �e�� ���� �����n� � ��sets �e��
te�s ���e� �� �����s t� ��en���s �e������n�e �� ��e��� ����s s�� ���e ��e���� �� �����tets�
ugerne. Toaster er qua sin eksperimenterende og eksternt samarbejdende natur svær at redegøre
e�s��t ��� � �����tetsuger.
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-
I sæson 22-�� ��� ���ste� �����t � ��en ����s �� ���s�e����e �e����e� � s�s�n ��-24 på henholds-
��s �en ���e ��s����n�s���n�n� �� ��sets �e�te� � et s���et ��s�ag i oktober 22.
Derudover har vi samarbejdet med TRAVERS/OPE-�� ���t����� �� ��een�e��e �� et ��en ���� �� 
en s�te s�e��fi� ����n � ����� 
�� ��� s���en���t �e� �e �����e�e ��en ����s � s�s�n ��-�� �����t � st�� � �e t� ���ste ���
Vi planlægger yderl��e�e � ��en ���� � �en ����en�e s�s�n �� s�s�n ��-25 og opfylder dermed
�������en �e� �e � ��en ����s � � e�ste�ne� ����e�t �� �e t�e ���ste s�s�ne�� 
I forbindelse med vores egne open calls har vi analyseret data og indhentet viden som bl.a. fortæl-
ler �� ���ste�s ����n���n� n���n��t �� �nte�n���n��t� s��t �� ��e��en �� �e ����e�te� ���� s��e� 
�e�� �� ��� ���t��et � ��t ��� ��ns�e �ns��n�n�e� �� ��� �nte�n���n��e �����e�t �� �� ��n�e��

2.3. Talks, seminarer, saloner og anden vidensdeling
��������e� ��n�st � �����e ����n�e�ente�� 
���ste� ��� � s�s�nen �����t � ����n�e�ente��
- en book lounge Blond lagoon og pop-up performance med Sara Sachs (huskunstner på Den Frie)
- talken Humans, Machines & Memories på Den Frie i forbindelse med Labyss af Det Algoritmiske
Teater
- en workshop dag Shot#2-  i samarbejde med Travers/Sort-Hvid.

2.4. Sikre genremæssig bredde i kuratering
tet
Toaster ønsker qua sin profil at blive hjemsted for den del af det frie felt som arbejder tværæste-
�s� �� e�s�e���ente�en�e� �� ���e��e� �� ��� fle�e �����et�e � ����te��n�en s�� s��� �����e �e� 
at sikre bredde og diversitet: alder, køn, etnicitet, etablerethed (med henblik på at vise bredden i
�et ���e �e�t�� ���n���s�e �ess����e� �e�s�s ������ne�� �� t����ste�s� s���ens�tn�n� �� 
gruppen.
Vi oplever at feltet er meget stort og bredt, og at vi grundet økonomi og plads kun kan blive et
��e�ste� ��� n���e �� �����e� �� ��nstne�e� ���s �� ��� ����� �ns�e� �t st��e �� �� �e�es ���e��e� 
�� ��� st��t ����s �� �t �e�e �e�tet s��� ���e s�� �e�����en �� ��e��e �� ���e�se ���ste� ����n�e�
menter og planlægger også disse ud fra ønsket om at være relevant for hele feltet.

-
I sæson 22-�� ��� ���ste� ���sente�et � �nte�n���n��e ����e�te�� �t st��t ��stes��� ��� ���en�n� 
i samarbejde med CPH STAGE/REVOLVER/ILT FESTIVAL af Marina Otario, og 2 co-��������ne� 
med to af Toasters huskunstnere (Hestnes/Popovic og Ambra) som arbejder både i DK og interna-
��n��t� �� �est�� �� ��nstne�e ��s�t � �en����s�is DK, USA og Norge.

� �e t� s�s�ne� ���ste� ��� e�s�ste�et� ��� �� ���sente�et � �nte�n���n��e ��stes��� �� ���et ��-
������ente� �� � ���es����n�e� ��estnes�������� �� ������� �e� e� et ��e���� �e��e� �e ���es���
linger vi co-������e�e� �nte�n���n��t og de huskunstnere/selvproducerende grupper vi præsente-
rer.
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3.2. Opbygge netværk og samarbejde om turne i DK, Norden og Tyskland, med det formål for øje

med CPH STAGE)
I sæson 22-�� ��e� ��s��nstne�������n�et �estnes�������� ������t �� ��� �����s �nte�n����
n��e ������� �� ���es t� ��s��nstne������e� �et ������t��s�e �e�te� �� ��� ��� ������t �� ��t��� 
I den første sæson var vores to gæstespil med Live A�t �� �� ��� ������t �� �et �nte�n���n��e ����
gram.

�� ������e� ��e����e�et ��e��es��en� s� �en ��� en t��n�-fane, som promoverer de Toaster fore-
s����n�e� �e� t��ne�e� n���n��t �� �nte�n���n��t ��� �����n�����t �t �n�e�st�e�e �� �n�e�st��e 
vores placering i turnélandskabet.

�� ��� ������et et st���t net���� �� �s�� ��n��n� ���� �� e� � ������ �e� �����s Teatret om præ-
sent���n �� �e� ��nt� � s�s�n ��-��� �����et ��� ����e� ��e����e�e ��n����s�n��  ����n��te�t�et � 
�s�� e� ��s� �nte�esse�et � �en �� ��sen�es����en� �� ��� ��� ��nt��t �� ��t�t� ��t�t� s�� ��� ��et 
den nye scene Konträr i Stockholm samt Inkonst i Malmö.
�� st�� �� en �ns��n�n� �� �����s� ���t����n� �e� �t�en Nordic Contemporary Theatre Hub hvor
tanken er at samarbejde omkring co-��������ne� �� t��n� �e� se��������e�en�e �����e� �� ���
ste scener i hele Norden.
I det nordiske netværket Yggdrasil arbejder vi løbende på at øge interessen for Toasters kunst-
nere.
Med kurateringen og co-��������nen �� ���e ����� �ets��� �� ���s� �n ��n� ��� �� � s�s�n ��-
24 samarbejder med både Tyskland, Estland og Finland.

4. Udvikling og projekter med selvproducerende grupper

4.1. Mindst 20 projekter med selvproducerende grupper i løbet af tilskudsperioden (gæstespil og
co-produktioner samt øvrige formater)

I sæson 22-23 har Toaster samarbejdet med 8 selvproducerende grupper: Det Glemte Kvarter og
Søren Ulrik Thomasen, Logen, IIR, Det Algoritmiske Teater, TOETT, Hestnes/Popovic, Mega Rich
Company og Ambra. Heraf er 7 grupper huskunstnere hos Toaster, og to af grupperne producerer
internationalt (Hestnes/Popovic og AMBRA).
Dertil kommer 7 selvproducerende grupper som vi præsenterede i samarbejde med Det Frie Felts
Festival.

De første to år har Toaster således præsenteret 23 projekter af 22 selvproducerende grupper, da
en huskunstnergruppe har stået bag flere projekter.

Vi har således midtvejs allerede nået målaftalen for den samlede tilskudsperiode.

4.2. Samarbejde med organisationer som HAUT og Udviklingsplatformen for at styrke selvproduce-
rende grupper i alle lag af fødekæden og derved sikre dem plads i teatre og kunstinstitutioner

Vi har rakt ud til HAUT i den første sæson og kunstnerisk leder Naja Lee Jensen deltog i et panel
på Toasters første symposium A taste of Toaster.

Begge Toaster symposier på Husets Teater er arrangeret i samarbejde med UP.  Derudover har UP
i den første sæson hjulpet med at huse Toaster huskunstnere under projektet tid i rum.
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Toaster ser sig som en naturlig samarbejdspartner for de kunstnere der er i residency hos HAUT
og nu også på UP’s internationale recidency program og følger derfor aktivt med i hvad der rører
sig i de to organisationer.
For Toaster har det desuden været naturligt at række ud til Live Art Danmark og Warehouse 9, da
begge organisationer præsenterer scenekunst og performance, og der er meget læring og udvik-
ling forbundet med disse samarbejder. Fx har Toaster delt vores open call ansøgere med Live Art
efter ansøgernes samtykke hvilket er med til at synliggøre kunstnerne i flere lag af fødekæden.

4.3. Mindst 8 seminarer/events i løbet af tilskudsperioden

Vi har i sæson 2022-23 afhold 2 seminarer for branchefolk:

- et større internationalt symposium Meeting each Other- Across borders i samarbejde med UP
- et større seminar The digital Devide i samarbejde med IDA og Art Hub

Seminarerne og arrangementerne (punkt 2.3) er det sted hvor Toaster kan nå en bredde i forhold
til hele branchen og stille skarpt på problemstillinger der vedrører os alle på tværs af genre og
æstetikker. Temaerne vi har behandlet i år sammen med eksterne partnere, har været klimakrisen
(Shout#2), Det internationale arbejde (meeting each other- across borders) samt den kunstige in-
telligens (The Digital Divide).

5.

���ste� ��� ������et e�en ��en�tet ��� ���n�et ���ste�� ��e��es��en �� ���e ��n��e�ne� ��en��
tetens impact er svær at beregne eksakt, men målet af følgere for sæson 23/24 er allerede nået,
�� �� s���et ��� ���� �nt�� ����e�e ����e�t �� �e ���s�e����e ����orme. �e��� ����e� �t ���e ����
ste� ����e�te� ��s� ����e� �����n��e�et �� �� �en����s��s �en ���e ��s����n�s���n�n� �� ��sets 
�e�te�s �������e� �� ���e�e� en st�t s��en�e �nte�esse men også at vi vil nå et naturligt mæt-
n�n�s��n�t � ������� �� ���� �e� interesserer sig for teater, performance og billedkunst.

0 10 20 30 40 50 60

2.1 Antal ugers kurateret program
2.2 Open calls

2.3 Arrangementer
3.1 Internationale gæstespil

4.1 Projekter med selvproducerende grupper
4.3 Seminarer og events

Nøgletal aktiviteter

OPNÅET I SÆSON 22/23
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Toaster har både i 2021 og 2022 været nomineret til AICA Foreningen af Danske Kunstkritikeres
pris og vandt i 2021 med forestillingen Another Map to Nevada. Derudover bliver forestillingerne
ofte anmeldt og vi bliver omtalt i diverse medier - også af folk uden for branchen:

 »Jeg glæder mig altid til at se, hvad der skal ske på Toaster, som trækker på både udstillings-, per-
formance- og teatertraditioner. En af de næste ting, der vises, hedder ’Aqua Drama’ – jeg har læst
mig til, at det bl.a. er inspireret af barokkens teater, som jeg også er ret optaget af«.

Luka Holmegaard, Politiken 2. fe-
bruar 2023

� ��set �� �e � ��t ��� �nte�n���n��e �ns��e�e �� ���es ��en ����s �� �en�en�e�se� �� �����e ��-
��������ne� �� s�����e��e� �e� s�ene� � ����n�et� �� �� ��n����e�e �t �� ��s� ��� �nte�n���n�� 
bevågenhed.

5.2. Præsentere publikum for nye scenekunstneriske udtryk, som udvikler kunstarten
Toaster kuraterer primært nye scenekunstneriske udtryk og eksperimenter som hverken vi eller
kunstnerne ved hvor ender. Det er jo en grundpræmis inden for al kunst, at det er sit helt eget
unikke udtryk, men man kan arbejde mere eller mindre bevidst med at �����e ���e�en �� ���ste� 
præsenterer udelukkende kunsterne som bevidst ønsker at udfordre både sig selv og publikum,
�� �e��e� ����e� ��ten�e� �������n�� 
I sæson 22-�� ��� ���en �����t et ��nste����� ���� �e ��� �n�t��et �e�e ��sets �e�te� �� ���et 
en middagsperformance som bl.a. også indeholdt en koncert, vægmalerier og publikums selv-
stændige arbejde med at formgive ler.
IIR har filosoferet over black box’en som historisk sted og har udfordret Husets Teaters normale
publikum med deres kropslige impr���se�e�e �����s�n�n� �� ���e ste� �� ��������s�e����nen�
Hestnes/Popovic har skabt en scenografisk lyd-�nst������n �� �n��te�et �������� �� t�n�es���n�n��  
�e�� ���� �����n� ��� �����t et ���e-away s��� � ���e� ���� �e ���e�te ������ ��� �� �������� 
�� ��� n���e s����e �e��e� �� en ����e��n�s������ �������� se�� ����te�
I TOETTS PER GYNT? var publikum medskaber af scenografi og handling ved hjælp af in-ear teknik
�� ���es����n�en ��e� ������et �ed en lang række af prøvepublikummer helt fra prøvestart.
Og i Det algoritmiske Teaters Labyss var publikum besøgende i en start up-virksomhed der havde
�����e���t ��n�e ��nn�t���ne� �� ����n�-te�tene �� ����t s����e �e�����e �e� �t �e�e �e�es 
minder med en AI.
� �����s ���� ����� ����e� �e ���ne� �� s��e ��e�t��e�s ���en��se ��n���n� e�e� ��n�� ���e �� 
film og i live performances på den Frie og Ofelias Plads, og i Søren Ulrik Thomsen og Det glemte
Kvarters performancekoncert blev de ledt udefra og ind igennem en labyrint og totalt rumligt in-
tegreret med performerne.

����es ��� �e ��n�e ���ste� ����e�te� e� ��������s�n����e��n�en �� ����e��n�en� �et e� s����s�
��nst �e� ��� � ������ �e� s�t �������� �� ��s� ���e �e� �� �e�-s���e�e �� ����e �e�����e�e i
det endelige værk. Hvilket dermed også åbner op for en mere flydende værkforståelse hvor gra-
�en �� �����e�se� e� ��n�t st���e en� � en ���ss�s� te�te����es����n�� ����� �e� e� s� st��t et e�e�ent 
�� �nte�����n�
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Det er scenekunstneriske udtryk som indt��e� �e t� ��se �� �������e� s�� �n�e��e�es �� �e n���
���e ��������s��n�en��ne�� �e �e���e� s�� ��n�t � ��sene �� �n�e��e�es ���e� �� � �n��e ��s�
formater, og det er udtryk som man enkelte gange også kan møde uventet og uden selv at have
opsøgt det i byens rum.
Målet er ikke kun at udvikle kunstarten, men også vores fællesskabsfølelse og forståelsen af et
����e���t �ns��� ��� �e s�����e �� ��nstne��s� ��� �� �n���� ��

�� e� ��� st��ste�e�en �e�et st��te �� ����e�se �e� ���es ���es����n�e� �� �e������n�es. Det er
��� ���e ���e ���es����n�e�ne��e������n�e �e� en�e� �e�t �e� ���� ���ste� e��e� ��nstne�ne se�� 
kunne ønske det, men vi lægger meget vægt på læringen og evaluerer både internt i Toaster og
eksternt med kunstnerne, med særligt henblik på hvordan �� ��n �n�e�st��e �e ��nstne��s�e ����
cesser bedst fremover.
�e� ���e����e� en s������� e����e��n� �� �e��e s�s�ne� �e� ��s�t � ����en�e ����s��n�te� ��� 
hvert projekt:

5.3. Opnå synergi mellem de to huses eksisterende publikumsbaser og udvikle disse i fællesskab

���ste� ��� e�e� t� �� ��n�e ���e e�����n�e� �e� �t ���n�e �e t� ��ses ���������e�� �� ����e� 
��� �e�e ����e��en�e n��e�s��e�e �� �����n�����n �����n� �e ��nstne��s�e ����e�te� �� ���
�es ��s��nstne�e� �t ���e �������� fle�e �e�s���e� �� n���e� �� ���st�e�sen �� �e t����ste�s�e 
e�s�e���ente�� �e� e� �n�en t���� �� �t �e�ne���������e� � �e t� �ns�t���ne� ��� ��et n�e �� �n�
derledes kunstoplevelser med Toaster
og fået udvidet deres forståelse af hvad en kunstoplevelse kan være, og at der også kommer nye
p�������s�����e� � �e t� �ns�t���ne� �te�te��������� �� �en ���e �� ��nst�������� �� ��sets 
Teater).
����� ���ste� e� et ste� ��� e�s�e���ente� �� st�� ��������s�nte�����n e� �et et �����t e�ne ��� 
mere publikumsudvikling og forskning. I skrivende stund starter Iben Bach Elmstrøm fra Den Frie
��s����n�s���n�n� s�n ����� �e� �t�en� Kunsten som markør – som bl.a. har en Toasters Aqua
Drama performance som casestudie.
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���n�et ���es �e�et ���n�e�e �����tete� �e� ���e ���es����n�e�� ��s����n�e� �� �e����mance i
byrummet er det vanskeligt med faste måltal. Fx er publikumstal i anden sæson gået lidt ned i ste-
det for op og det skyldes både spilleperioderne og antal uger der har været i spil på Den Frie Ud-
s����n�s���n�n�� 

Toaster klarer sig godt, men det er ikke nødvendigvis befordrende for arbejdet med udvikling og
eksperimenter at være for meget bundet op af disse tal. Vi håber at kunne vokse støt og bæredyg-
��t ��e�� �en t��� ��s� �e� e� en ���nse ��� ���sten� 

Projektets tredje år
Vi er i gang med et v����t ���e��e � ������� �� �t ������e �e�tet �e��e� te�te�� ����e���nst �� �e��
�����n�e �� �� ���e��e� ���e�e �e� �t s����e ���es ��������ns�et��e� �� ���es ���e �e� 
���e ��nstne�e �� ��������� ���ste� �e�e�e� ��e� s�n �������e �����et ��s� ��se� �et �ehov i
branchen, som projektet opfylder. Vi går en spændende sæson i møde hvor vi arbejder fokuseret
���e�e �e� �t ���e �e ��nstne�s���e� s�� ����e� en �e� �� ���ste� �� et���e�e ���ste� s�� en 
����� s����e� � �et ��ns�e ��nst��n�s���� 
I Toasters tredje �e�����n�s�e����e ���sente�es ���n�t �n�et et st��t n���n��t �� �nte�n���n��t 
�e������n�e �������� s�te s�e��fi� ����e�te�� en �e������n�e �nst������n �� en t��n� �e� �ee� 
Gynt på teatre i hele landet.
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for
Den Selvejende Fond Husets Teater.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-
handler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

København, den 22. september 2023

Teaterchefer

Liv Helm Agnete Krabbe (administrativ
chef)

Bestyrelsen

Mette Frobenius Kit Claudi Madeleine Røn Juul
Formand

Jens Møller Johansen Martin Geertsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Den Selvejende Fond Husets Teater:

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for fonden for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter resultatop-
gørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabs-
loven samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i
overensstemmelse med årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisi-
onspåtegningens afsnit 'Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i over-
ensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revi-
sorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Fonden har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Budgettallene har ikke været un-
derlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven samt bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010. Ledelsen har endvidere ansvaret
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-
melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt
standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne
træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet, fortsat
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-
når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-
mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-
ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af fondens interne kontrol.

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden
ikke længere kan fortsætte driften.

· Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en så-
dan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-
sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-
delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået
ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabslovens regler.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen, fortsat
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen
er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af
de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere syste-
mer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og
forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juri-
disk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispo-
sitioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i
bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision
vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter
skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af
årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger,
skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Helsingør, den 22. september 2023
Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s
Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Søren Mark Thorbjørnsen
statsautoriseret revisor
mne19687
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Den Selvejende Fond Husets Teater for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de tilpasninger, der følger af bekendtgørelse nr.
1701 af 21. december 2010.

Herudover har ledelsen valgt at følge visse af reglerne fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskriv-
ninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag
samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten af-
lægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af billetter mv. indregnes i resultatopgørelsen, når forestillingen er afholdt. Netto-
omsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
på debitorer, operationelle (og finansielle) leasingomkostninger mv.
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Regnskabspraksis

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til fondens
aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver. Fortjeneste og tab ved
salg af immaterielle og materielle aktiver opgøres som salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilskud

Driftstilskud indtægtsføres i den periode, tilskuddet er ydet for.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra
offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
året.

Skat af årets resultat

Fonden er ikke skattepligtig af sin nuværende aktivitet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurderinger af aktivernes forventede brugstider samt
forventede scrapværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år Forventet scrapværdi 0%
Indretning af lejede lokaler 5 år Forventet scrapværdi 0%
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Regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af omkostninger, der afholdes
for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet
salgspris.

Tilgodehavende

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.
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Note 2022/23 Budget 2022/23 2021/22
(ej revideret)

1 Nettoomsætning 1.204.507 1.297.688 3.168.993

2 Gager og honorarer vedrørende scenen 2.248.017 2.889.288 3.355.927
3 Direkte forestillingsomkostninger 2.595.531 945.500 2.872.861

Gager og honorarer vedrørende baren 38.819 50.000 95.678
4 Bardriftsomkostninger 140.484 140.000 160.777

Resultat af forestillinger og bardrift -3.818.344 -2.727.100 -3.316.250

5 Salgsomkostninger 319.614 363.820 315.595
6 Lokaleomkostninger 1.479.520 1.078.500 1.056.460
7 Gager og honorarer vedrørende drift 3.924.045 3.397.021 3.964.883
8 Andre eksterne omkostninger 666.420 562.503 783.207

Afskrivninger 66.835 60.000 66.784

Resultat af primær drift -10.274.778 -8.188.944 -9.503.179

9 Finansielle udgifter 10.087 0 22.515

Resultat før tilskud -10.284.865 -8.188.944 -9.525.694

10 Tilskud, Københavns Kommune 5.816.703 5.800.000 5.814.562
11 Tilskud, øvrige 4.540.178 2.395.731 4.468.400

Årets resultat 72.016 6.787 757.268

Resultatdisponering:

Overført til næste år 72.016 6.787 757.268

Disponeret 72.016 6.787 757.268

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Den Selvejende Fond Husets Teater
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Note 2023 2022

12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 70.375 119.838
13 Indretning af lejede lokaler 0 17.372

Materielle anlægsaktiver 70.375 137.210

Anlægsaktiver 70.375 137.210

Fremstillede færdigvarer 34.946 27.655

Varebeholdninger 34.946 27.655

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser 4.723 13.483
14 Andre tilgodehavender 626.993 994.716

Periodeafgrænsningsposter, aktiver 460.720 162.371

Tilgodehavender 1.092.436 1.170.570

Kassebeholdning 2.370 4.883
Kassebeholdning, Bar 0 0
Kassebeholdning, Billet 0 0
Bank 4.492.691 5.410.478

Likvide beholdninger 4.495.061 5.415.361

Omsætningsaktiver 5.622.443 6.613.586

Aktiver i alt 5.692.818 6.750.796

Balance 30. juni 2023

Den Selvejende Fond Husets Teater

Aktiver
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Den Selvejende Fond Husets Teater

Note 2023 2022

Grundfond 300.000 300.000
Disponibel kapital 01.07 1.614.611 857.343
Overført resultat 72.016 757.268

Egenkapital 1.986.627 1.914.611

Modtagne forudbetalinger fra kunder 138.160 4.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser 938.265 1.694.654

15 Anden gæld 430.320 452.113
Periodeafgrænsningsposter, passiver 2.199.446 2.684.562

Kortfristet gæld 3.706.191 4.836.185

Gæld i alt 3.706.191 4.836.185

Passiver i alt 5.692.818 6.750.796

16 Eventualforpligtelser
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
18 Leasing og lejeforpligtelser

Balance 30. juni 2023

Passiver
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Fonds- Disponibel Egenkapital
kapital kapital i alt

Egenkapital 1. juli 2021 300.000 857.343 1.157.343
Årets resultat 0 757.268 757.268

Egenkapital 30. juni 2022 300.000 1.614.611 1.914.611

Egenkapital 1. juli 2022 300.000 1.614.611 1.914.611
Årets resultat 0 72.016 72.016

Egenkapital 30. juni 2023 300.000 1.686.627 1.986.627

Den Selvejende Fond Husets Teater

Egenkapitalopgørelse
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2022/23 2021/22

1 Nettoomsætning

Billetindtægter 766.913 849.613
Årskort 139.332 138.146
Indtægter fra bardrift 200.661 157.266
Corona-kompensation -39.125 1.201.358
Lejeindtægter, lager 66.562 66.562
Co-produktions bidrag 0 536.318
Salg af gæstespil 0 116.000
Øvrige indtægter 70.164 103.730

1.204.507 3.168.993

2 Gager og honorarer vedrørende scenen

Skuespiller - løn 699.217 1.249.209
Instruktør - løn 264.348 319.490
Forestillingsleder - løn 3.938 10.314
Scenograf - løn 372.257 426.468
Lyddesigner - løn 261.520 189.943
Lysdesigner - løn 74.700 7.500
Dramatiker - løn 10.000 34.238
Dramaturg - løn 104.700 149.394
Kostumier - løn 83.600 176.775
Bygger - løn 87.503 61.629
Komponist - løn 0 137.970
Korleder - løn 0 43.750
Tekniker ass. 0 15.791
Afvikler - løn 14.361 18.714
Oversætter - løn 23.095 24.748
Research og udvikling - løn 0 15.000
Rengøring Covid-19 løn 0 6.057
Sufflør - løn 26.250 9.938
Diverse lønninger, scenen 86.686 69.131
Pension - scene lønninger 0 228.948
Billet 135.842 160.920

2.248.017 3.355.927

Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

3 Direkte forestillingsomkostninger

Bygning og scenografi 155.988 146.290
Rekvisitter 17.063 60.101
Kostumer 34.209 56.692
Lys 6.255 120.609
Lyd 57.359 39.142
Video, forestilling 58.674 6.000
Aftenlige udgifter 18.769 1.852
Musik - royalty mm. 12.000 132.450
Kørsel og transport 9.267 8.704
Personaleomkostninger forestillinger 11.587 18.610
Premiere omkostninger 47.374 40.491
Køb af forestilling 370.000 254.298
Den Fri Udstillingsbygning (Toaster) 670.000 1.095.000
Toaster tilskud til projekter, Husets Teater 988.062 770.000
Leje af prøvelokaler 0 11.000
Åbnings/afslutnings arrangementer 0 0
Opholdsomkostninger under produktion 27.047 7.704
Rejseomkostninger produktion og gæstespil 5.848 60.103
Diverse forestillingsomkostninger 35.893 -652
Scenit administrationsbidrag 36.177 0
Klik-afgift 33.959 44.467

2.595.531 2.872.861

4 Bardriftsomkostninger

Øl & vand 75.036 61.313
Vin & spiritus 50.875 50.065
Kaffe, snacks mm. 11.053 10.144
Koda 0 0
Is-maskine (leasing) 11.195 27.760
Diverse bardriftsomkostninger 7.562 12.700
Honorar, bar 0 7.000
Varelagerregulering -15.237 -19.179
Småanskaffelser, bar 0 6.216
Reparation og vedligeholdelse, bar 0 4.758

140.484 160.777
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

5 Salgsomkostninger

Annoncer og reklamer 52.268 104.310
EDB 18.065 24.804
Foto 55.542 57.798
Video 10.248 6.000
Plakater 18.440 16.522
Opsætning 0 0
Grafiker 105.000 82.333
Merchandise 0 295
PR 31.407 6.500
Salgsarrangementer 5.593 9.246
Gaver og blomster 12.671 1.689
Hjemmeside og webhotel 109 1.400
Facade udgifter 10.271 4.698

319.614 315.595

6 Lokaleomkostninger

Husleje 731.802 593.048
Værksted driftsomkostninger 34.297 35.486
El 95.816 23.692
Vand og varme 129.552 190.864
Småanskaffelser, lokale 349.097 3.207
Reparation og vedligehold, lokale 104.163 173.278
Alarm 14.228 8.654
Rengøring, lokale 20.565 28.231

1.479.520 1.056.460
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

7 Gager og honorarer vedrørende drift

Kunstnerisk leder 471.610 398.668
Administativ leder 483.140 435.108
Projektleder Toaster 456.440 454.780
Forestillingsleder 297.325 255.824
PR medarbejder 391.687 345.421
Scenemester 381.530 348.199
Barselsansat 0 0
Tekniker 374.756 342.144
Tekniker - elev 274.653 252.396
Forhuschef 273.380 0
Rengøring 188.923 182.000
Diverse lønninger 12.000 23.898
Bogholder 80.447 77.049
Bar- og billetansvarlig 81.693 266.533
Militærnægter 0 0
Bestyrelse 35.000 30.000
Løntilskud 0 -7.648
Elevrefusion -41.692 -32.560
Barselsrefusion 3.039 -199.025
Regulering feriepengeforpligtelse -16.042 225.208
Flexjob 41.419 45.200
G-dage 0 5.354
ATP 33.295 38.350
ATP samlet 101.442 108.186
Pension 0 368.649
KM-godtgørelse 0 1.149

3.924.045 3.964.883
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

8 Andre eksterne omkostninger

Rejseomkostninger 4.246 6.257
Repræsentation 8.673 4.170
Research, salg 0 0

Salgomkostninger 12.919 10.427

Julefrokost og julegaver 10.759 11.769
Sommerafslutning 27.603 27.046
Personaledag 0 0
Rejseomkostninger, personale 48.259 72.525
Dataløn 8.520 8.515
Øvrige personaleomkostninger 32.547 31.864

Personaleomkostninger 127.688 151.719

Kontorartikler 3.856 1.936
Fotokopieren 12.322 17.487
Telefoni og bredbånd 38.436 38.901
Gebyrer og lønomkostninger 778 12.066
Forsikring 71.431 68.517
Faglitteratur 0 351
Kontingenter og abonnementer 81.483 69.752
Kontingent Dansk Teater 56.820 48.678
Leasing af kontorinventar 0 0
IT-assistance og support 75.104 110.230
Småanskaffelser, administration 45.997 17.035
Revisor 78.475 55.000
Revisor - anden assistance og rådgivning 10.000 91.188
Mødeudgifter 7.341 10.635
Bankgebyrer 10.261 8.722
Kassedifferencer -1.491 1.340
Tab på tilgodehavender 0 34.640
Øvrige administrationsomkostninger 28.202 27.974
Koda, administration 6.798 6.609

Administrationsomkostninger 525.813 621.061

Andre eksterne omkostninger i alt 666.420 783.207
34
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

9 Finansielle udgifter

Renteudgifter leverandører 1.588 20
Renteudgifter bank 8.445 22.495
Renter og gebyrer SKAT 54 0

10.087 22.515

10 Tilskud, Københavns Kommune

Københavns Kommune, driftstilskud 5.816.703 5.814.562

5.816.703 5.814.562

Nøgletal i forbindelse med overholdelse af tilsagnsbrev fra Københavns Kommune
Huslejeandel af tilskudskroner fra Københavns Kommune 12,58% 10,20%
(max. 15%)

Antal forestillinger i regnskabsåret (min. 110) 118 111

Antal egenproduktioner i regnskabsåret (min. 2) 2 3
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

11 Tilskud, øvrige

Cph Stage 0 107.400
Knud Højgaards Fond 67.000 67.000
Bikuben Fonden 140.000 300.000
Augustinus Fonden 150.000 190.000
William Demant Fonden 0 40.000
Wilh. Hansen Fonden 70.000 70.000
Aage og Johanne Louis-Hansen Fonden 100.000 0
Københavns Kommune, scenekunstudvalg 30.000 94.000
Kulturstyrelsen 2.995.116 2.820.000
Toaster bidrag til produktion 988.062 780.000

4.540.178 4.468.400
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum 1. juli 878.168 788.168
Årets tilgang 0 90.000
Årets afgang 0 0

Anskaffelsessum 30. juni 878.168 878.168

Afskrivninger 1. juli 758.330 708.867
Årets afskrivninger 49.463 49.463
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 0

Afskrivninger 30. juni 807.793 758.330

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 70.375 119.838

13 Indretning af lejede lokaler

Anskaffelsessum 1. juli 491.391 491.391
Årets tilgang 0 0
Årets afgang 0 0

Anskaffelsessum 30. juni 491.391 491.391

Afskrivninger 1. juli 474.019 456.698
Årets afskrivninger 17.372 17.321
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang 0 0

Afskrivninger 30. juni 491.391 474.019

Regnskabsmæssig værdi 30. juni 0 17.372
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23 2021/22

14 Andre tilgodehavender

Billetten A/S 22.690 16.945
Forudbetalt husleje 216.924 141.810
Deposita 122.042 111.473
Tilgodehavende Københavns Kommune 80.000 482.000
Tilgodehavende Fonde -15.955 0
Tilgodehavende moms 133.986 98.392
Tilgodehavende barselsrefusion 0 120.040
Mellemregning Den Fri -13.652 20.000
Skattekonto (tilgodehavende) 7.376 0
Øvrige tilgodehavender 73.453 4.056
Mellemregning, Pernille Mikkelsen 129 0

626.993 994.716

15 Anden gæld

Mellemregning, gavekort og årskort 100.249 68.747
Skyldig løn 0 0
Skyldig A-skat og am-bidrag 1.607 1.607
Skyldig pension -6.823 0
Skyldig ATP 12.298 15.339
Skyldige feriepenge 677 6.647
Skattekonto (gæld) 0 11.989
Feriepengeforpligtelse 312.276 328.318
Personalemellemværende 10.036 19.466
Mellemregning Sort - Hvid 0 0
Skyldigt tilskud, Corona regulering (beregnet) 0 0

430.320 452.113
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

16 Eventualforpligtelser

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Leasing og lejeforpligtelser

Teatret har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 6-17 måneder med en ydelse på i alt ca. t.kr. 350.

Fonden har indgået en aftale om drift, tilskudsforhold mv. med Københavns Kommune. Aftalen
påbegyndes den 01.01.2021 og løber foreløbigt til den 31.12.2024. Såfremt fonden i aftaleperioden har
forøget sin egenkapital, kan kommunen ved udløbet af aftalen kræve forøgelsen tilbagebetalt.

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23

19 Særlige projekter (Toaster) - er indeholdt i regnskabets poster med nedenstående elementer
dog er en del af projekterne afholdt i regi af Den Fri Udstilling hvor indtægter og
udgifter er afspejlet i bogføringen for denne institution som er samarbejdspartner på
Toaster

Statens Kunstfond 2.400.000
Periodisering Toaster til sæson 2023/24 -105.104
Kulturstyrelsen og Fonde 1.215.000
Billetindtægter 192.632

Indtægter i alt 3.702.528

Kurator Den Fri Udstilling 210.000
Produktionsomkosttninger Den Fri Udstilling 739.472
Periodisering Den Fri Udstilling til sæson 2023/24 -200.000
Produktionsomkostninger Husets Teater 696.428
Løn projektleder og kurator 456.440
Lønninger 1.556.812
Administration og udvikling af grafisk profil 264.258

Udgifter i alt 3.723.410

Netto -20.882

Nedenfor fremgår projekt / forestilling for forestilling indtægter og omkostninger pr. projekt
hos henholdsvis Husets Teater og hos Den Frie Udstilling.

Husets Teater:
Monsterbal - co-produktion
A Play - produktion med Toaster-bidrag
Peer Gynt? - co-produktion
So far so Good - co-produktion
Det Frie Felts Festival - produktion med Toaster-bidrag
Seminar
Mega Rich Company - produktion med Toaster-bidrag
Cph Stage - køb af internationalt gæstespil

Den Frie Udstilling:
Det Frie Felts Festival - produktion med Toaster-bidrag
Aqua Drama - co-produktion
Det Algoritmiske Teater Labyss - co-produktion
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23

De samlede indtægter og udgifter fordeler sig på projekter som følger:

Monsterbal
Toaster tilskud 100.000
Andre fondstilskud 40.000
Billetindtægter 25.940
Produktionsomkostninger -63.138
Lønninger på projektet -93.291

A Play
Toaster tilskud 80.000
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 12.642
Produktionsomkostninger -96.264
Lønninger på projektet -5.850

Peer Gynt?
Toaster tilskud 400.000
Andre fondstilskud 450.000
Billetindtægter 108.570
Produktionsomkostninger -215.772
Lønninger på projektet -725.218

So far so Good
Toaster tilskud 100.000
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 12.349
Produktionsomkostninger -127.477
Lønninger på projektet -7.312

Det frie Felts Festival (Husets Teater og Den fri Udstilling)
Toaster tilskud 80.000
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 10.450
Produktionsomkostninger -63.937
Lønninger på projektet -8.426
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Noter til årsregnskabet

Den Selvejende Fond Husets Teater

2022/23

Seminar
Toaster tilskud 18.062
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 0
Produktionsomkostninger -16.032
Lønninger på projektet -2.030

Mega Rich Company
Toaster tilskud 50.000
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 0
Produktionsomkostninger -43.850
Lønninger på projektet -6.000

CPH Stage
Toaster tilskud 200.000
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 20.588
Produktionsomkostninger -201.500
Lønninger på projektet -32.280

Aqua Drama (Den fri Udstilling)
Toaster tilskud 200.000
Andre fondstilskud 0
Billetindtægter 0
Produktionsomkostninger -203.469
Lønninger på projektet 0

Det Algoritmiske Teater - Labyss (Den fri Udstilling)
Toaster tilskud 230.000
Andre fondstilskud 725.000
Billetindtægter 0
Produktionsomkostninger -306.003
Lønninger på projektet -668.500
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.
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